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 همکاری ویژه دولت
و قوه‌قضاییه برای 

تسهیل فرآیند 
فرزندخواندگی

حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای رییس 
قوه قضاییه کشور ، در 

سفر یک روزه خود 
به استان البرز با افراد 

دارای معلولیت و اقشار 
مختلف مردم استان 

دیدار و گفتگو کرد

چگونگی ارتقاء 
حقوق افراد دارای 
معلولیت در جوامع 

 مختلف بررسی
 شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دربازدید از مجتمع خدمات 

بهزیستی و شیرخوارگاه آمنه :

با حضور رئیس سازمان بهزیستی 
کشور دراجلاس حقوق بشر 

سازمان ملل درژنو؛
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 تلاش کنید با توکل بر خدا و همت   مضاعف 
افرادی تاثیرگذار و آینده‌ساز باشید

2

ضرورت مشارکت دادن بیشتر خیرین در حوزه سلامت، 
مدرسه‌سازی، مسکن‌سازی و رفع آسیب‌های اجتماعی

 آیت‌الله دکتر »سیدابراهیم رئیسی« 
در دیدار با جمعی از خیرین و مسئولان مؤسسات خیریه که با ضیافت افطار همراه بود تأکید کرد :

صفحه 2 را بخوانید

رئیس جمهوری در ضیافت افطار با جمعی از فرزندان بهزیستی:

همفکری و همراهی دولت و خیرین موجب چند برابر شدن ظرفیت و توان مقابله با 
محرومیت و فقر در کشور ‌می شود.
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رئیس جمهور با تاکید بر اینکه انسان در 
زندگی خود نباید تسلیم محدودیت‌ها 
شود، اظهار داشت: چه بسیار افراد موفقی 
هستند که محدودیت‌ها و کاستی‌های 
زندگی خود را تبدیل به انگیزه و 
فرصت‌هایی برای پیشرفت کرده و با 
توکل بر خدا و تلاش مضاعف به مدارج 
عالی اجتماعی رسیده و هم آینده خود را 
درخشان کرده‌اند و هم دستگیر دیگران 
شده‌اند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست جمهوری، آیت‌الله »سید ابراهیم 
رئیسی« ، در مسجد سلمان فارسی نهاد 
ریاست جمهوری میزبان جمعی از ایتام 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و سازمان بهزیستی و مسئولان این 

دو سازمان حمایتی بود.
دکتر رئیسی پس از اقامه نماز مغرب و 
عشا، روزه خود را در کنار ایتام حاضر 
افطار کرد و در سخنان کوتاهی با ابراز 
خرسندی از حضور در جمع صمیمانه 
جمعی از خانواده کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی گفت: 
کودکان، نوجوانان و جوانان تحت پوشش 
حمایتی کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
مصداق کسانی هستند که امام صادق 
)ع( آنها را گنج‌هایی دانست که در 
صورت توجه و تربیت صحیح می‌توانند 

تاریخ‌ساز باشند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه انسان در 
زندگی خود نباید تسلیم محدودیت‌ها 
شود، افزود: چه بسیار افراد موفقی 

هستند که محدودیت‌ها و کاستی‌های 
زندگی خود را تبدیل به انگیزه و 
فرصت‌هایی برای پیشرفت کرده و با 
توکل بر خدا و تلاش مضاعف به مدارج 
عالی اجتماعی رسیده و هم آینده خود 
را درخشان کرده‌اند و هم دستگیر 
دیگران شده‌اند. آیت‌الله رئیسی عدم 
برخورداری از نعمت پدر و مادر و شرایط 
مطلوب زندگی را سخت توصیف و در 
عین حال تصریح کرد: هر انسانی هم 
می‌تواند یک فرد تاثیرپذیر باشد و هم 
یک فرد تاثیرگذار و تفاوت این دو در 
میزان تلاش و همت افراد است، پس 
تلاش کنید تا با توکل بر خدا و همت 
و تلاش مضاعف افرادی تاثیرگذار و 

آینده‌ساز باشید.
جمهوربر  رییس  تأکید 
دادن مشارکت   ضرورت 
بیشتر خیرین در حوزه سلامت، 
مدرسه‌سازی، مسکن‌سازی و رفع 

آسیب‌های اجتماعی
آیت‌الله دکتر »سیدابراهیم رئیسی« 
در دیدار با جمعی از خیرین و مسئولان 
مؤسسات خیریه که با ضیافت افطار 
همراه بود، خدمت منفعت‌محور و 
انسان‌دوستانه را از اقسام مختلف خدمت 
در دنیا و در فرهنگ‌های مختلف عنوان 
کرد و گفت: براساس آموخته‌های دینی 
ما، نگاه متعالی به مسئله خدمت، رویکرد 
خدامحور است که در فرهنگ ما با 
مضامینی همچون وقف و نذر شناخته 

می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست جمهوری، رئیس جمهور 
همفکری و همراهی دولت و خیرین را 
موجب چند برابر شدن ظرفیت و توان 
مقابله با محرومیت و فقر در کشور عنوان 
کرد و با تأکید بر اینکه فقر زیبنده کشور 
اسامی نیست، تلاش مضاعف همه 
دست‌اندرکاران و مسئولین مرتبط را 

برای رخت بر بستن فقر و محرومیت از 
کشور خواستار شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز 
بسیاری از خدمات اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی، توسط خیرین به شکل 
داوطلبانه و بدون درنظر گرفتن نفع 
شخصی صورت می‌گیرد، اظهار کرد: 
کار خیر صرفاً در مسائل مالی تعریف 
نمی‌شود بلکه دانشمند، متخصص 
یا نخبه‌ای که دانش، ابتکارات و 
خلاقیت‌های خود را به صورت داوطلبانه 
به جامعه ارائه می‌دهد نیز خیّر محسوب 
می‌شود، از همین‌رو بر اساس احادیث 

و روایات اهمیت فاعل خیر از کارِ خیر 
بالاتر است.

دکتر رئیسی ضمن تقدیر از نقش خیرین 
و مؤسسات خیریه در ایام همه‌گیری 
کرونا و رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه 
در کشور، بر ضرورت توجه و مشارکت 
دادن بیشتر خیرین در حوزه سلامت، 
مدرسه‌سازی، مسکن‌سازی و رفع 

آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد.
رئیس جمهور در این نشست همچنین 
ناظر به سخنان تعدادی از خیرین و 
مسئولین مؤسسات خیریه بر ضرورت 
تشکیل دبیرخانه و کارگروهی متشکل 
از صاحب‌نظران و چهره‌های خیّر برای 
تهیه و تبیین نظام مسائل مؤسسات 
خیریه و همچنین بررسی کارشناسی 
و ارائه راهکار و راه‌حل این مسائل 
تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی با اشاره به 
اینکه مشارکت خیرین در طرح‌های 
زیرساختی و محرومیت‌زدا برای دولت 
ارزان‌تر، دقیق‌تر و سریع‌تر به انجام 
می‌رسد، تصریح کرد: امیدواریم خروجی 
این نشست‌ها با همگرایی بیشتر دولت 
و خیرین و مؤسسات خیریه منجر به 
کاهش فقر و ایجاد امید و آرامش در 

خانواده‌های نیازمند شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت در 
تعهدات خود در طرح‌های زیرساختی 

و محرومیت‌زدا نسبت به خیرین 
پیشتاز است، بر آمادگی استفاده از 
همه ظرفیت‌های دولت در جهت رفع 
مشکلات و موانع پیش‌روی فعالیت‌های 

خیرین تأکید کرد.
آیت‌الله رئیسی همفکری و همراهی 
دولت و خیرین را موجب چند برابر شدن 
ظرفیت و توان مقابله با محرومیت و فقر 
در کشور عنوان کرد و با تأکید بر اینکه 
فقر زیبنده کشور اسلامی نیست، تلاش 
مضاعف همه دست‌اندرکاران و مسئولین 
مرتبط را برای رخت بر بستن فقر و 

محرومیت از کشور خواستار شد.

 تلاش کنید با توکل بر خدا و همت  مضاعف
افرادی تاثیرگذار و آینده‌ساز باشید

رئیس جمهوری در ضیافت افطار با جمعی از فرزندان بهزیستی:

دکتر 
سیدابراهیم 
 رئیسی: 
هر انسانی هم 
می‌تواند یک 
فرد تاثیرپذیر 
باشد و هم یک 
فرد تاثیرگذار 
و تفاوت این دو 
در میزان تلاش 
و همت افراد 
است، پس تلاش 
کنید تا با توکل 
بر خدا و همت   
مضاعف افرادی 
تاثیرگذار و 
آینده‌ساز باشید.

 رئیس جمهوری: کار خیر صرفاً در مسائل مالی تعریف نمی‌شود بلکه دانشمند، 
متخصص یا نخبه‌ای که دانش، ابتکارات و خلاقیت‌های خود را به صورت 
داوطلبانه به جامعه ارائه می‌دهد نیز خیرّ محسوب می‌شود، از همین‌رو بر 
اساس احادیث و روایات اهمیت فاعل خیر از کارِ خیر بالاتر است
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 همکاری ویژه دولت
و قوه‌قضاییه برای تسهیل 

فرآیند فرزندخواندگی

وزیر  مرتضوی«‌،  »سیدصولت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
بازدید از مجتمع خدمات بهزیستی 
و شیرخوارگاه آمنه با اعلام همکاری 
ویژه دولت و قوه‌قضاییه برای 
تسهیل فرآیند فرزندخواندگی 
گفت: با پیگیری‌های مستمر 
سازمان بهزیستی کشور و حمایت 
قوه‌قضاییه، فرآیند فرزندخواندگی 

مسیری آسان‌تر یافته‌ است.
وی افزود: با تعامل ارزشمند 
سازمان بهزیستی کشور برای 
تسهیل فرآیند فرزندخواندگی و 
با توجه به حسن‌نیت و ابراز تمایل 
خانواده‌های ایرانی در این امر، این 
موضوع با حمایت دستگاه قضایی 

وارد مسیری آسان‌تر شده است.
وی با تأکید بر حساسیت به‌ 
جای نحوه واگذاری و شرایط 
خانواده‌های متقاضی، افزود: 
جمعیت تحت پوشش مراکز 
نگهداری کودکان روز به‌ روز در 

حال کاهش است.
مرتضوی گفت: این امر با 
به‌روزرسانی آیین‌نامه‌ها و در تعامل 
با همه دستگاه‌های مرتبط مورد 

توجه ویژه قرار دارد.
وزیر رفاه با اشاره به نقش پررنگ 
جامعه خیرین کشور در حمایت 
از کودکان بی‌سرپرست و تداوم 
فعالیت مراکز نگهداری، اظهار 
داشت: آمار مراکز بخش خصوصی 
در حال افزایش است و از همراهی 
خیرین برای توسعه عدالت 
اجتماعی در ایران اسلامی حمایت 

می‌کنیم.

آئین افتتاحیه طرح ملی مهرواره در 
محضر ولی‌نعمتان، اقدام مشترک و 
حرکتی مردم‌پایه، هم‌افزا و مسئله‌محور 
در راستای ایجاد لبخند و حل مسائل 
جامعه هدف سازمان بهزیستی در 
سطح محلات کشور با همکاری و 
مشارکت سازمان بهزیستی کشور، 
سازمان تبلیغات اسامی، سازمان 
بسیج مستضعفان، بنیاد کرامت رضوی 
و قرارگاه مردمی تحول اجتماعی آغاز 
به کار کرد. علی‌محمد قادری، معاون 
وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور 
در آئین افتتاحیه طرح ملی مهرواره در 
محضر ولی نعمتان با اشاره به فعالیت‌های 
جهادگرانه گفت: آنجایی که در محضر 
آستان قدس رضوی دایره‌ای ایجاد 
شده و جهادگران با نگاه نورانی رضوی 
به خدمت‌رسانی می‌پردازند و خدمت 
دیگر جهادگران در نهادهای مختلف، 
نشان‌دهنده آن است که این عزیزان در 
مجموعه‌های خود دست به دست هم‌ بنا 

به خدمت‌رسانی دارند.
وی افزود: در فضای اطلس گروه‌های 
مردمی بنا شد تا مهرواره در محضر 
ولی نعمتان اجرا شده و از این طریق 
اقدام به حل مسئله و و هم افزایی کنیم. 
نگاه مردم پایه در این طرح کاملًا موج 
می‌زند و به توفیق الهی به حل مشکلات 
کمک خواهد کرد. قادری افزود: در 
مورد آسیب‌های اجتماعی باید نگاه 
اندیشمندانه داشته باشیم. یک‌ معجزه 
همسویی استراتژیک و هم‌افزایی که در 
سخنان مقام معظم رهبری بدان اشاره 
شده باید صورت گیرد . البته کارهای 
زیادی در این زمینه انجام شده است که 
طرح مهرواره در این راستا اجرا خواهد 
شد که این برنامه‌ها در ضمن تعاملی 
بودن، هدفمند و دارای پیوست‌های فنی 

و ارزشمندی هستند.
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: 
برآنیم که لباس ملی خدمت را با 
همکاری نهادهای مختلف بر اساس 
کار محله‌محوری ایجاد کنیم. گروه‌های 
جهادی نقش‌های مهمی را در آسیب‌ها 
و حوادث اجتماعی همچون شیوع کرونا 

و ... ایفا کردند که امر بسیار مهم است.
وی افزود: این‌ طرح به توفیق الهی به 
جریان ملی تبدیل شده و کرامت بخشی 
به مردم با حضور نهادهای مختلف و 

هم‌افزایی انجام شود.
مبنای کار اجتماعی در این 
مهرواره‌،مردم‌پایه بودن کارهاست 

حریزاوی،  الله  روح  حجت‌الاسام 
قائم‌مقام سازمان تبلیغات اسلامی نیزدر 
سخنانی بیان کرد: در حرکتی که از امروز 
در این طرح آغاز شده و توسعه پیدا 
می‌کند این است که در محله رویدادی 
طراحی کنیم تا افراد را به عمل صالح 
دعوت کند، در نهایت، این عمل صالح 

منجر به ایمان خواهد شد. 
وی تصریح کرد: مبنای کار اجتماعی ما 
در این مهرواره این است که کارها باید 
مردم‌پایه باشد و مردم‌پایه بودن آن نیز 
به محله محور بودن و حلقه‌های میانی 

مربوط می‌شود. 

تبدیل محلات به محله اسامی 
کامل

سردار حیدر بابااحمدی، رئیس سازمان 
بسیج مساجد و محلات کشور نیز در 
سخنانی ضمن قدردانی از مجموعه 
سازمان بهزیستی برای آغاز این طرح 
در روز اکرام و تکریم خیران، اظهار 
کرد: از آنجاکه طرح حاضر به دنبال 
این است که محلات به محله اسلامی 
کامل تبدیل شده و به سطح کشور برسد 
بنابراین در این زمینه می‌توان در حوزه 
توانمندسازی خانواده‌های نیازمند کار 

کرد. 
زیبایی این طرح در کنار هم قرار 

گرفتن نهادهای مختلف است
نورمحمدی، مسئول قرارگاه مردمی 
تحول اجتماعی با بیان اینکه باید به 
ولی‌نعمتان خود در جامعه بپردازیم، 
گفت: ممکن است با اجرای این طرح 
مهرواره، افرادی در محلات پیدا شوند 
که با نفسی گرم و مؤمن، آسیب‌های 
اجتماعی را به راحتی حل کنند. زیبایی 
این طرح در کنار هم قرار گرفتن نهادهای 
مختلف است. این‌ مهرواره قرار است 
بستری را برای حضور آحاد جامعه فراهم 
کند، همانگونه که در جنگ تحمیلی 

چنین بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دربازدید از مجتمع خدمات 

بهزیستی و شیرخوارگاه آمنه : برآنیم که لباس ملی خدمت را با همکاری نهادهای 
مختلف بر اساس کار محله‌محوری ایجاد کنیم

رییس سازمان بهزیستی کشور در آیین آغاز به کار طرح ملی »مهرواره در محضر ولی نعمتان«: 

مرتضوی: با 
تعامل ارزشمند 

سازمان بهزیستی 
کشور برای 

تسهیل فرآیند 
فرزندخواندگی 

و با توجه به 
حسن‌نیت و 
ابراز تمایل 
خانواده‌های 

ایرانی در این 
امر، این موضوع 

با حمایت دستگاه 
قضایی وارد 

مسیری آسان‌تر 
شده است

قادری‌: در مورد آسیب‌های اجتماعی باید نگاه اندیشمندانه داشته باشیم. 
یک‌ معجزه همسویی استراتژیک و هم‌افزایی که در سخنان مقام معظم 
رهبری بدان اشاره شده باید صورت گیرد . البته کارهای زیادی در این 

زمینه انجام شده است که طرح مهرواره در این راستا اجرا خواهد شد

حرکت به سمت محله‌محوری اسلامی و کاهش 
آسیب‌های محلات 

مهدی رضوی کیا، نماینده مجموعه بنیاد کرامت رضوی نیز در 
سخنانی بیان کرد: امیدواریم با تدابیر نهادهای مختلف همچون 
بسیج، سازمان بهزیستی و ... محله به تمام معنای کلمه شکل 
گرفته و ظرفیت‌های محلات شناسایی شود. امروز محلات ما هنوز 
به صورت کامل با ادبیاتی که مسجدمحور باشد، شکل نگرفته 
است که امیدواریم در این زمینه بتوانیم به سمت محله‌محوری 

اسلامی حرکت کرده و آسیب‌های محلات را کاهش دهیم.
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اواخر اسفند ماه  سال گذشته بود که علی محمد قادری 
معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشورجهت شرکت 
در 52 اجلاس حقوق بشر سازمان ملل متحد ) نشست 
سالانه تعاملی درباره حقوق افراد داراي معلولیت با موضوع 
نظام‌هاي حمایتی براي اطمینان از شمول اجتماعی افراد 

داراي معلولیت( تهران را به مقصد ژنو ترک کرد.
سفری که به دعوت رسمی دفتر حقوق بشر و وزارت امور 
خارجه جهت ارائه گزارش رسمی سازمان بهزیستی در 
خصوص آخرین اقدامات انجام شده در راستای حمایت 
از حقوق افراد دارای معلولیت در پنجاه و دومین اجلاس 
جهانی حقوق بشر در مقر اروپایی سازمان ملل در 

ژنو)کشور سوئیس( صورت گرفت.
آنطور که علی محمد قادری رییس سازمان بهزیستی 
کشور می‌گوید: با توجه حضور نمایندگان کشورها و 
نهادهای بین المللی و سازمان‌های مردم نهاد مختلف، 
موضوعات و گزارشات متنوع و سودمندی در راستای 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در سراسر جهان 

در این نشست دو روزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه در نشست نخست که با محوریت بررسی 
و چگونگی ارتقاء حقوق افراد دارای معلولیت در جوامع 
برگزار شد می‌افزاید: همه نمایندگان کشورهای مختلف 
گزارش‌های خود را که مرتبط با وضعیت افراد دارای 

معلولیت بود را به اطلاع دیگر نمایندگان رساندند.
قادری‌،تصویب کنوانسیون حقوق افراد دارای معلولیت 
و الحاق به آن و انطباق پذیری بسیاری از قوانین داخلی 

خود با کنوانسیون در جمهوری اسلامی ایران،
تدوین و اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت و الزام تمامی دستگاه‌های اجرایی در 
سراسرکشور نسبت به این قانون در کشور،پیوستن به 
تلاش‌های جهانی و استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی 

سازمان‌های فعال در امور معلولان وتلاش جهت 
اجرای »کنوانسیون حقوق افراد دارای معلولیت« و 
تعیین خط مشی‌های لازم جهت استیفای حقوق افراد 
معلول، توجه به هدف توسعه کمی و کیفی خدمات 
مورد نیاز افراد معلول به ویژه در مناطق کم برخوردار 
و محروم کشور،توانمندسازی هرچه بیشتر افراد دارای 
معلولیت و افزایش سطح استقلال و مشارکت اجتماعی 
آنان وارائه عالی ترین سطح از خدمات توانبخشی از 
جمله، ارایه خدمات رفاهی، پرداخت کمک هزینه‌های 
تحصیلی، تامین کمک هزینه‌های مراقبتی و توانبخشی 
گروه‌های مختلف دارای معلولیت را ازجمله مطالبی 

عنوان می‌کند که در این نشست مطرح شد.
رییس سازمان بهزیستی کشور همچنین‌، انجام اقدامات 
گسترده در زمینه واکسیناسیون افراد تحت پوشش 
با هدف ارتقای سطح سامت و ایمنی جامعه در برابر 
بیماری کووید 19،احترام به افراد دارای معلولیت 
و تاش برای ایجاد فرصت‌های برابر برای آنان در 
آموزه‌های مذهبی و ملی و برنامه‌های جمهوری اسلامی 

ایران،حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت فارغ از هر 
گونه مسائل قومی و مذهبی تمام افراد دارای معلولیت 
در هر سن و از هر جنس،حضور افراد دارای معلولیت به 
عنوان مشاور رؤسای دستگاه‌ها،مناسب سازی و دسترس 
پذیر ساختن فضاها و امکانات برای افراد دارای معلولیت 
و آموزش کارکنان دستگاه‌ها برای تعامل با افراد دارای 
معلولیت وآموزش‌های تخصصی برای تربیت مترجم 
ناشنوایان به عنوان کارشناس امر، جهت شرکت این 
کارشناسان در سیستم قضایی برای همراهی با افراد 
دارای معلولیت شنوایی را از دیگر موضوعاتی ذکر می‌کند 

که در این نسشت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
گفتنی است نشست با حضور آقای جرارد کوئین، 
گزارشگر ویژه حقوق افراد دارای معلولیت در سازمان ملل 
درخصوص تعامل بیشتر نهادهای بین المللی جهت تأکید 
برحضور افراد دارای معلولیت و تحول ارائه خدمات و در 
نهایت بازدید از یک مرکز اشتغال و نگهداری معلولین 
از دیگر برنامه‌های سفررییس سازمان بهزیستی کشور 

به ژنو بود.

چگونگی ارتقاء حقوق افراد دارای معلولیت در جوامع مختلف بررسی شد
با حضور رئیس سازمان بهزیستی کشور دراجلاس حقوق بشر سازمان ملل درژنو؛

تفاهمنامه همکاری مشترک سازمان بهزیستی 
کشور و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به منظور 
کمک به احداث یا تکمیل ۱۰ هزار واحد 
مسکونی در روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ 
هزار نفر جمعیت ویژه مددجویان تحت پوشش 
بالاخص افراد دارای معلولیت فاقد مسکن و یا 
دارای مسکن کم‌دوام در راستای تحقق اصول ۳، 
۳۱ و ۴۳ قانون اساسی و مواد مندرج در برنامه 
ششم توسعه با حضور »علی‌محمد قادری« 
رئیس سازمان بهزیستی کشور و »اکبر نیکزاد« 

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد شد.
رئیس سازمان بهزیستی کشور در این مراسم 
از احداث یا تکمیل ۱۰ هزار واحد مسکونی در 
روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت 
ویژه مددجویان تحت پوشش با همکاری بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی خبر داد.

وی افزود: مایه مباهات است که ما استیذان 
بگیریم از شرکاء اجتماعی و خیرین که این بنای 
مقدس)شیرخوارگاه شبیر( پایه‌گذاری کردند؛ 
لذا انفاس فرزندان و فرشتگان پاک مستقر در 
این شیرخوارگاه به ما کمک خواهد کرد تا در 
موعد کوتاه ظرقیت ۱۰ هزار واحد مسکونی را 

اجرایی کنیم.
قادری به امضاء تفاهمنامه همکاری مشترک به 
منظور کمک به تامین ۱۰ هزار واحد مسکونی 
برای افراد دارای معلولیت و مددجویان شهری 
فاقد زمین و مسکن تحت پوشش در آذرماه سال 
۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: از ۱۱ هزار متقاضی 
واجد شرایط برای بیش از ۳ هزار نفر اقدامات 

اجرایی انجام و در حال پیگیری است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور درخصوص 
احداث یا تکمیل ۱۰ هزار واحد مسکونی در 

روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت 
ویژه مددجویان تحت پوشش، تشریح کرد: 
زمین برای افرادی که توانایی لازم را ندارند 
از سوی بنیاد مسکن تسهیلگری خواهد شد؛ 
همچنین تسهیلات قرض‌الحسنه تا سقف ۲۰۰ 
میلیون تومان به افراد نیازمند تعلق می‌گیرد و 
سازمان بهزیستی کشور با پایش بانک اطلاعاتی 
به افرادی که متقاضی مسکن هستند، ۱۰۰ 

میلیون تومان اختصاص خواهد داد.
به گفته قادری، در حال حاضر ۱۲۰ هزار 
خانوار تحت پوشش بهزیستی در سامانه 
راه‌ و شهرسازی ثبت‌نام کردند که براساس 
پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته ۱۶۰ هزار واحد 
مسکونی در قالب ۱۲۰ هزار واحد شهری و ۴۰ 
هزار واحد روستایی بعد از پایان سال سوم به 

اتمام برسانیم.

 احداث ۱۰ هزار واحد مسکونی مددجویی در روستاها و شهرهای
کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت فاقد مسکن کلید خورد

 با انعقاد تفاهم مشترک بهزیستی
و بنیاد مسکن؛

قادری: با توجه حضور نمایندگان کشورها و نهادهای بین المللی 
و سازمان‌های مردم نهاد مختلف، موضوعات و گزارشات متنوع و 
سودمندی در راستای حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در سراسر 
جهان در این نشست دو روزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت

رئیس سازمان 
بهزیستی کشور: 
مایه مباهات است 
که ما استیذان 
بگیریم از شرکاء 
اجتماعی و 
خیرین که این 
بنای مقدس 
)شیرخوارگاه 
شبیر( پایه‌گذاری 
کردند؛ لذا 
انفاس فرزندان 
و فرشتگان پاک 
مستقر در این 
شیرخوارگاه به ما 
کمک خواهد کرد 
تا در موعد کوتاه 
ظرقیت ۱۰ هزار 
واحد مسکونی را 
اجرایی کنیم
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علی ربوبی رئیس مرکز مشارکت‌های 
مردمی‌،مؤسسات دولتی و توانمند‌سازی 
سازمان بهزیستی کشوربرنامه‌ها و 

اقدامات این مرکز را تشریح کرد.
وی در خصوص مسکن خانوارهای افراد 
دارای معلولیت گفت: طی ماه‌های گذشته 
با مشارکت دستگاه‌های همکاراز جمله‌، 
بنیاد مسکن‌،وزارت راه و شهر‌سازی، 
بسیج سازندگی‌، قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا‌،بنیاد مستضعفان‌، ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره (، خیرین و حتی مشارکت 
خود خانواده‌های تحت ‌پوشش موفق 
شدیم در زمینه تأمین مسکن 13 هزار 
خانوار تحت پوشش تسهیل گری کنیم. 
وی افزود: علاوه براین تعداد‌، در حال 
حاضرحدود 35 هزار واحد مسکونی هم 
در سراسر کشور با مشارکت دستگاه‌های 
فوق در دست احداث است‌. ربوبی کمک 
به تأمین مسکن خانوار‌های دارای حداقل 
دو عضو معلول را از مهم‌ترین طرح‌های 
حوزه مسکن ذکر کرد وبیان داشت: 
در این خصوص، تفاهم‌نامه‌هایی با 
بنیاد مستضعفان در مراحل مختلف به 
منظورکمک به تأمین مسکن 18 هزار 
خانوار دارای حداقل دو معلول منعقد شده 
که در حال حاضر در قالب این طرح 13 
هزار خانوار صاحب مسکن شده اند که 
امیدواریم تأمین مسکن مابقی خانوارها 

هم ظرف دو سال آینده محقق شود‌.
رئیس مرکز مشارکت‌های مردمی‌، 
مؤسسات دولتی و توانمند سازی سازمان 
بهزیستی ادامه داد‌: طرح نهضت ملی 
مسکن از جمله برنامه‌های حوزه مسکن 
بود که سال گذشته تفاهم‌نامه‌ای با 
مشارکت وزارت راه و شهر‌سازی منعقد 
شد که قرار است در قالب این طرح، 
یکصدو 60 هزار خانوار فاقد مسکن تحت 

پوشش، تأمین مسکن شوند‌.
به گفته ربوبی، 160 هزار نفر تاکنون در 
سامانه طرح‌های حمایتی مسکن وزارت 
مسکن و شهر‌سازی ثبت نام کرده اند که 
احراز شرایط این تعداد ازسوی وزارت 
مسکن در حال بررسی است که تاکنون 
40 هزار نفر تایید شده و قرار است به مرور 
زمان در پروژه‌های در دست احداث جا 

نمایی شوند.
وی همچنین به طرح‌های امسال در این 
حوزه اشاره کرد و گفت‌: تفاهم‌نامه‌ای 
تحت عنوان کمک به تأمین مسکن 
خانوارهای روستایی تحت پوشش با 

بنياد مسکن از جمله طرح‌های سال 
جاري خواهد بود. همچنین بزودی 
تفاهم‌نامه‌اي بین وزیر تعاون‌، کار و رفاه 
اجتماعی و وزیر راه و شهرسازی با عنوان، 
کمک تأمین مسکن معیشت محور 
خانوار‌های تحت پوشش امضا خواهد شد 
که در این طرح قرار است موضوع مسکن 
و اشتغال گروه‌های هدف تحت پوشش 

بصورت مشترک و توأم دیده شود‌.
ربوبی در ادامه به موضوع اشتغال 
پرداخت و افزود: براساس تکلیف برنامه 
ششم امسال می‌بایست حدود 64 هزار 
شغل برای افراد فاقد شغل ایجاد می‌شد 
که تا 20 اسفند ماه سال گذشته موفق 
شدیم 78 هزار شغل که 20 درصد بیشتر 
از میزان تعهدی را که داشتیم بود محقق 
کنیم که امیدواریم که این عدد افزایش 
یابد و به 80 هزار شغل در سراسر کشور 
برسد. وی یادآور شد: موضوع دوم در 
بحث اشتغال‌، تسهیلات جز یک بند 
ب تبصره 16 قانون بودجه سال گذشته 
با عنوان تسهیلات اشتغالزایی بود که 

اتفاقات مهمی در این خصوص افتاد‌.
وي طرح استفاده از شبکه تسهیل‌گران 
اشتغال را از دیگر طرح‌های امسال ذکر 
کرد و گفت: قرار است این طرح در 
راستای ایجاد اشتغال پایدار و شناسایی 
ظرفیت‌ها در سطوح مختلف به ما و افراد 

تحت پوشش کمک کند.
ربوبی در ادامه به موضوع جلب و جذب 
مشارکت‌های مردمی پرداخت و افزود: 
در این خصوص سال گذشته پویش‌های 
مختلفی برگزار شد که یکی از برنامه‌های 
اساسی امسال ما تدوین برنامه جامع 
مشارکت مردمی خواهد بود که طی آن از 
اقدامات مقطعی به اقدامات فرایند محور 
حرکت خواهیم کرد.همچنین از برنامه و 
اتفاقات مهمی که بزودی رونمایی خواهد 
شد‌،همایش تجلیل از خیرین برتر 
کشوری خواهد بود که انشاءلله در 6 ماهه 

اول سال آینده انجام خواهد شد.
وی درباره مراکز و مؤسسات غیر دولتی 
نیز تصریح مرد: سامانه صدور مجوز مراکز 
و مؤسسات غیر دولتی تحت پوشش 
سازمان طی چند ماه گذشته راه‌اندازی 
شده است. این سامانه با هدف تسریع 
فرایند صدور مجوزها ایجاد شده که از 
زمان راه‌اندازی آن نزدیک به 400 مجوز 
در سطح کشورصادر شده است‌، برنامه ما 
این است که بحث پیاده سازی سامانه 
نظارت بر مراکز غیر‌دولتی را در سال 
جاري شروع کنیم تا در فاز بعدی هم 

راه‌اندازی این سامانه انجام شود.
ربوبی بحث مراکز مثبت زندگی را 
موضوع دیگری عنوان کرد وگفت: طی 
دو سال گذشته حدود دو هزار و 500مرکز 
خدمات بهزیستی مثبت زندگی در سطح 
کشور راه‌اندازی شده است که با بازنگری 
در دستورالعمل‌ها و شیوه نامه‌های این 
مراکز انجام شده، امسال شاهد ارائه 
خدمات با کیفیت بهتر به گروه‌های هدف 
افراد تحت پوشش خواهیم بود. رئیس 
مرکز مشارکت‌های مردمی‌، مؤسسات 
دولتی و توانمند‌سازی سازمان بهزیستی 
خاطر‌نشان ساخت: حدود 970 هزار 
پرونده افراد تحت پوشش در این مراکز 
در دست بررسی است که چند طرح ویژه 
و عمده نیز علاوه بر فعالیت‌های جاری که 
مراکز مثبت زندگی داشتند انجام شد‌. 
همچنین برای اولین بار طرح نظارت بر 
مراکز مثبت زندگی درپایان سال گذشته 
انجام شد که براساس آن تمام دو هزار 
و 500 مرکز مورد نظارت و بازبینی قرار 
گرفتند‌.  وی اظهار امیدواری کرد که در 
امسال  این طرح با قدرت و دقت بیشتری 
با هدف ارتقای کیفیت مراکز انجام شود. 

وی یادآور شد‌:‌ طرح استعدادیابی اولیه 
جمعیت هدف تحت پوشش طرح 
دیگری بود که در این مراکز انجام شد. 
این طرح در مراکز مثبت زندگی آغاز شده 
و درمراحل پایانی قرار دارد که انشاء لله 
بعد از اتمام طرح، گزارشی از فعالیت و 
توانمندی‌های افراد تحت پوشش در 
حوزه‌های مختلف مثل؛ علمی‌، فرهنگی 

و هنری ارائه خواهیم کرد.
ربوبی‌، بحث آموزش دقیق علمی و 
عملیاتی این مراکزرا مهم‌ترین برنامه‌ای 
مراکز مثبت زندگی در سال جاري ذکر 
کرد که قرار است بصورت ویژه برای 

پرسنل این مراکز انجام شود.

انعقاد تفاهم‌نامه  »کمک تأمین مسکن معیشت محور 
خانوار‌های تحت پوشش« در سال جاري

رئیس مرکز مشارکت‌های مردمی‌،مؤسسات دولتی و توانمند سازی سازمان بهزیستی کشور:

ربوبی: در حال حاضرحدود 35 هزار واحد مسکونی هم در سراسر 
کشور با مشارکت دستگاه‌های در دست احداث است

 واریز کمک هزینه‌های مددجویی 
در پایان سال گذشته تشریح شد

معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بهزیستی کشور اقدامات 
پایان سال ۱۴۰۱ را درخصوص 
واریز کمک هزینه‌های مددجویی در 
مراکز و خانواده ها را تبیین و تشریح 

کرد.
»علیرضا انجلاسی« معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان بهزیستی 
کشور در تشریح اقدامات پایان سال 
۱۴۰۱، گفت: مستمری مددجویان، 
کمک هزینه اسفند ماه و مابه‌التفاوت 
۸ ماهه کمک هزینه نگهداری افراد 
دارای معلولیت در خانواده و مراکز 
نگهداری، حق پرستاری افراد ضایعه 
نخاعی و مابه‌التفاوت ۸ ماهه براساس 
مصوبه هیات وزیران، پرداخت شد. 
شایان ذکر است که مابه‌التفاوت 
فوق‌الذکر به میزان ماهیانه ۵۰ 
درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش 

داشته است.
معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بهزیستی کشور همچنین 
پرداخت سرانه پرونده های واگذار 
شده به مراکز مثبت زندگی مربوط 
به اسفندماه، پرداخت شهریه 
دانشجویان دارای معلولیت در 
ترم اول سال های ۱۴۰۰_۱۴۰۱، 
پرداخت کمک هزینه نگهداری 
در مراکز روزانه و کارگاه‌های 
تولیدی و حمایتی اسفندماه و 
مابه‌التفاوت کامل هفت ماهه سال 
نگهداری  کمک‌هزینه   ،۱۴۰۱
فرزندان تحت سرپرستی در مراکز 
و خانواده‌های جایگزین، هزینه‌های 
مراکز فوریت‌های اجتماعی و 
مراکز مشاوره را از دیگر اقدامات 
معاونت برشمرد و یادآور شد: 
کمک هزینه وسایل بهداشتی 
 مددجویان برای ۱۱ ماه نیز پرداخت 

شد.

انجلاسی:  
مستمری 

مددجویان، کمک 
هزینه اسفند ماه 

و مابه‌التفاوت 
۸ ماهه کمک 

هزینه نگهداری 
افراد دارای 
معلولیت در 

خانواده و مراکز 
نگهداری، حق 

پرستاری افراد 
ضایعه نخاعی و 
مابه‌التفاوت ۸ 
ماهه براساس 
مصوبه هیات 

وزیران، پرداخت 
شد

 از سوی معاون توسعه مدیریت
و منابع سازمان بهزیستی کشور؛
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خدمات توانپزشکی مجموعه اقدامات تشخیصی 
و درمانی توانبخشی است که در جهت ارتقاي 
عملکرد، افزایش کیفیت زندگی، کاهش شدت 
معلولیت و وابستگی در فعالیت‌های روزانه افراد 
دارای معلولیت و به منظور پیشگیری و بهبود نقص 
عارض شده و پیامدهای ناتوان کننده ناشی از آن 
به افراد ارائه می‌گردد. آنطور که فاطمه عباسی 
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور 
می‌گوید: با توجه به بالا بودن تعداد افراد دارای 
معلولیت پشت نوبت نیازمند این خدمت و اعتبارات 
محدود فعالیت مذکور، اختصاص اعتبار از محل 
اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
در راستای اجرای ماده 6 قانون توانسته است به رفع 

نیاز این گروه کمک کند.
وی می‌افزاید: حمایت از خدمت‌گیرندگان، 
خانواده‌ها، کارکنان و مدیران مراکز روزانه 
توانبخشی‌،تدوین و اجرای طرح مراکز بهمن، 
استمرار اجرای برنامه ارتقاي سلامت دهان و دندان 
گروه هدف‌، همکاری با صندوق کودکان سازمان 
ملل متحد )یونیسف( در اجرای برنامه‌های مرتبط 
با کودکان دارای معلولیت، همکاری با سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی در قالب تفاهم‌نامه، 
استمرار توسعه مراکز در مناطق محروم و فاقد مرکز 
بر اساس آمایش سرزمین وغیره از جمله برنامه‌های 

سه ماه آتی دفتر مراکز روزانه و توانپزشکی است.
وی در خصوص برنامه‌های گروه تجهیزات نیز 
بیان می‌کند: پیگیری افزایش سرانه کمک 
هزینه لوازم بهداشتی افراد دارای آسیب نخاعی 
وبسترگرا،استمرار ارائه خدمات توانپزشکی 
از طریق خرید خدمت‌،به روز‌رسانی اطلاعات 
تجهیزات مراکز ارائه دهنده خدمات توانبخشی 
دولتی،استمرارتأمین اندام‌های مصنوعی )‌ارتز 
و پروتز( افراد دارای معلولیت وغیره از مهم‌ترین 

برنامه‌های این گروه است.
عباسی در ادامه‌،خدمات توانبخشی حرفه ای‌،برنامه 
آماده سازی شغلی افراد دارای معلولیت‌،ارائه 
خدمات حرفه آموزی به افراد دارای معلولیت بالای 
14 سال در مراکز توانبخشی حرفه ای و حمایت 
از خدمت‌گیرندگان، خانواده‌ها، کارکنان و مدیران 
مراکز حرفه‌آموزی‌،حمایت از خدمت‌گیرندگان، 
خانواده‌ها، کارکنان و مدیران کارگاه‌های تولیدی 
حمایتی و... را از برنامه‌های گروه توانبخشی 

حرفه‌ای دانست. 
معاون امور توانبخشی به برنامه‌های گروه هنراشاره 
کرده و راه‌اندازی و تجهیز 30 پایگاه ثابت و سیارهنر 
ویژه افراد دارای معلولیت درمناطق محروم روستایی 
استان‌های کردستان، سیستان و بلوچستان 
وگیلان،راه‌اندازی و تجهیزاتاق‌های هنر در 321 

مرکز توانبخشی روزانه و شبانه‌روزی‌،برگزاری 
جشنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت 
»کاسپین«، برگزاری جشنواره تئاتراستانی » دنا« 
دراستان کهکیلویه و بویراحمد، حمایت مادی و 
معنوی از 25 گروه نمایشی افراد دارای معلولیت را 

هم از برنامه‌های این گروه عنوان می‌کند.
 اما ارائه خدمات به افراد دارای معلولیت، سالمندان، 
بیماران روانی مزمن و افراد با اختلال طیف اوتیسم 
در قالب مراکز روزانه توانبخشی، ارتقاي کیفیت 
خدمات مراکز روزانه معلولان ذهنی و چندمعلولیتی، 
از طریق اجرای بسته جامع آموزشی توانبخشی کم 
توانان ذهنی،طرح ارتقاي سامت دهان و دندان 
گروه‌های هدف حوزه توانبخشی،طرح بهره برداری 
از مراکز روزانه آموزشی توانبخشی خانواده و کودک 
مبتا به اختلالات شنوایی تابعه سازمان برای 
توانبخشی بیماران دریافت کننده پروتز کاشت 
حلزون شنوایی و...از جمله برنامه‌های دفتر امور 
توانبخشی روزانه و توانپزشکی است که عباسی به 

آنها اشاره می‌کند.
وی به اجرای برنامه‌های توانبخشی مبتنی بر جامعه 
در روستاها و در مناطق کم برخوردار شهری اشاره 

می‌کند و می‌گوید:   توانبخشی مبتنی بر جامعه 
)CBR( یک استراتژی در درون برنامه توسعه 
جامعه برای ارائه خدمات توانبخشی، کاهش فقر، 
برابرسازی فرصت‌ها و فراگیر سازی اجتماعی همه 
افراد دارای معلولیت و »ارتقای روند اجرای برنامه 
CBR« است که از طریق تلاش‌های مشترک خود 
افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان، سازمان‌ها 
و جوامع و سایر خدمات دولتی و غیر دولتی در 
زمینه سلامت‌، آموزش‌، اشتغال و امور اجتماعی 

انجام می‌شود.
عباسی هدف از ورزش‌های بومی محلی افراد 
دارای معلولیت در مناطق روستایی راارتقای 
سطح سامت و توانمندی‌های جسمانی، روانی 
و اجتماعی افراد دارای معلولیت ساکن درروستا 

می‌داند. 
معاون امور توانبخشی بهزیستی‌،صندوق خرد 
مالی،برنامه‌های مناسب سازی خودرو، محیط 
زندگی در روستاها و شهرها‌،اجرای ماده 15 قانون 
حمایت از حقوق معلولان )تخصیص سهمیه 3 
درصد استخدام افراد دارای معلولیت(‌،ایاب و ذهاب 
افراد دارای معلولیت‌،پلاک ویژه خودرو افراد دارای 
معلولیت، بازنشستگی پیش از موعد افراد دارای 
معلولیت، پرداخت شهریه تحصیلی به دانشجویان 
دارای معلولیت در دانشگاه‌های غیردولتی، کمک 
هزینه تحصیلی به دانش آموزان و دانشجویان دارای 
معلولیت نیازمند و‌... را از دیگر برنامه‌های این 

معاونت ذکر می‌کند.
 عباسی‌، ارائه خدمات توانبخشی در منزل توسط 
تیم تخصصی توانپزشکی اعزامی از سوي مرکز 
تعداد مراکز خدمات توانبخشی در منزل) 366 
مرکز وتعداد خدمت گیرنده 16521 (،ارائه خدمات 

 اجرای طرح‌هاي تحولی با محوریت ایجاد حال خوب
در مراکز شبانه‌روزي در سال جاری

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور تأکید می‌کند:

حمایت از 
خدمت‌گیرندگان، 
خانواده‌ها، 
کارکنان و مدیران 
مراکز روزانه 
توانبخشی‌،تدوین 
و اجرای طرح مراکز 
بهمن، استمرار 
اجرای برنامه 
ارتقاي سلامت 
دهان و دندان گروه 
هدف‌، همکاری با 
صندوق کودکان 
سازمان ملل متحد 
)یونیسف( در 
اجرای برنامه‌های 
مرتبط با کودکان 
دارای معلولیت، 
همکاری با سازمان 
آموزش و پرورش 
استثنایی در 
قالب تفاهم‌نامه، 
استمرار توسعه 
مراکز در مناطق 
محروم و فاقد مرکز 
بر اساس آمایش 
سرزمین وغیره از 
جمله برنامه‌های 
سه ماه آتی دفتر 
مراکز روزانه و 
توانپزشکی است

توانبخشی مبتنی بر جامعه )CBR( یک استراتژی در درون 
برنامه توسعه جامعه برای ارائه خدمات توانبخشی، کاهش فقر، 
برابرسازی فرصت‌ها و فراگیر سازی اجتماعی همه افراد دارای 
معلولیت و »ارتقای روند اجرای برنامه CBR« است
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آموزش مراقبین 
رسمی و 

غیر‌رسمی‌،رایزنی 
در زمینه 

حمایت بیمه اي 
ازانواع مدلهاي 
مراقبت‌،تأکید 

بر ارائه خدمات 
توانبخشی در 
محل زندگی، 

حمایت اجتماعی 
واقتصادي از 

مراقبین اعضاي 
خانواده‌،تقویت 

خدمات تخصصی 
توانبخشی و 

خدمات حمایتی با 
توسعه برنامه‌هاي 

جامع در 
منزل،آگاه‌سازي 
خانواده وتوسعه 

خدمات بین بخشی 
باوزارت بهداشت 

و شهرداري و...
را از سیاست‌هاي 

اجرایی 
واولویت‌هاي 

توانبخشی در سال 
گذشته است

در حال حاضر 297 مرکز شبانه‌روزي سالمندان در سطح 
کشور فعال می‌باشند که تقریبا به 15097 سالمند ارائه 
خدمت می‌کنند که ازاین تعداد 3823 نفر داراي دستور 

قضایی و فاقد سرپرست مؤثر می‌باشند

مراقبت در منزل توسط مراقبین آموزش دیده 
تحت نظارت کارشناس تخصصی علوم مراقبت 
یا توانبخشی تعداد مرکز مراقبت در منزل)101 
مرکز وتعداد خدمت گیرنده7294 نفر (،پرداخت 
حق پرستاري به افراد داراي معلولیت، سالمند و 
بیماران روانی مزمن داراي معلولیت خیلی شدید 
و شدید به 47659 نفر وپرداخت حق پرستاري به 
افراد داراي آسیب نخاعی به 29821 نفر‌،پرداخت 
مستمري بر اساس بعد خانواربه1033187 
نفرو ارتقاي دسترسی به مراقبت‌هاي بهداشتی 
فراگیر براي سالمندان وافراد داراي معلولیت با 
تجهیز اتاق‌هاي استاندارد قرنطینه وآموزش خط 
مشی‌هاي بهداشتی در مراکز شبانه‌روزي را از 

برنامه‌هاي جاری این معاونت عنوان می‌کند.
 وی همچنین آموزش مراقبین رسمی و 
غیر‌رسمی‌،رایزنی در زمینه حمایت بیمه اي ازانواع 
مدلهاي مراقبت‌،تأکید بر ارائه خدمات توانبخشی 
در محل زندگی، حمایت اجتماعی واقتصادي از 
مراقبین اعضاي خانواده‌،تقویت خدمات تخصصی 
توانبخشی و خدمات حمایتی با توسعه برنامه‌هاي 
جامع در منزل،آگاه‌سازي خانواده وتوسعه خدمات 
بین بخشی باوزارت بهداشت و شهرداري و...را از 
سیاست‌هاي اجرایی واولویت‌هاي توانبخشی در 

سال گذشته ذکر می‌کند. 
عباسی یادآور می‌شود‌: در حال حاضر 297 مرکز 
شبانه‌روزي سالمندان در سطح کشور فعال 
می‌باشند که تقریبا به 15097 سالمند ارائه خدمت 
می‌کنند که ازاین تعداد 3823 نفر داراي دستور 

قضایی و فاقد سرپرست مؤثر می‌باشند.همچنین 
205 مرکز شبانه‌روزي بیماران روانی مزمن در 
سطح کشور با 15409 نفر خدمت گیرنده در حال 

فعالیت می‌باشد.
به گفته وی، علاوه براین، 319مرکز شبانه‌روزي 
افراد داراي اختلال هوشی رشدي در سطح 
کشوروجود دارد که به 21451 نفر خدمات مراقبتی 
ارائه می‌کند که ازاین تعداد 5809نفر مجهول 

الهویه هستند. 
وی خاطرنشان می‌سازد: در حال حاضر، 133خانه 
کوچک افراد داراي اختلال هوشی رشدي در 
سطح کشور فعال هستند که 1077 نفر از فرزندان 
داراي اختلال هوشی رشدي خدمات مراقبتی ارائه 
می‌کنند.همچنین22 خانه حمایتی سالمندان در 
سطح کشور فعال می‌باشد که به 173 سالمند ارائه 
خدمت می‌دهندو37 خانه حمایتی بیماران روانی 
مزمن با 346 نفر خدمت گیرنده در سطح کشور 

فعال می‌باشد. 
وی اجرای طرح‌هاي تحولی با محورایجاد حال 
خوب در مراکز شبانه‌روزي تقویت توانمندي با ایجاد 
اشتغال گروه هدف مقیم مراکز شبانه‌روزي و خانه 
ایجاد نشاط با تقویت برنامه‌هاي ورزشی واوقات 
فراغت در داخل و بیرون از مرکز آموزش کارکنان 
مراکز توانبخشی سالمندان با هدف ارتقاي کیفیت 
خدمات تبیین انواع مدلهاي مراقبت از سالمندان 
با همکاري وزارت بهداشت و درمان در مراکز یا 
درمنزل را از سیاست‌هاي اجرایی در سه ماهه اول 

سال جاری عنوان می‌کند.

معاون امور توانبخشی بهزیستی‌،در ادامه به اهم 
اقدامات دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر 
اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان اشاره کرده 
و می‌گوید:برگزاری جلسه کمیته هماهنگی و 
نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
با حضور معاون اول محترم رئیس جمهور و سایر 
اعضا، برگزاری 5 کار گروه تخصصی در دفتر معاون 
محترم فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس 
جمهور با حضور 15 دستگاه و بررسی گزارش 
عملکرد آنان با اخذ قریب به 100 مصوبه،برگزاری 
کار گروه قانون حمایت از حقوق معلولان با دعوت 
از دستگاه‌های ذی ربط در سازمان بهزیستی 
کشور، برگزاری پنل تخصصی قانون حمایت از 
حقوق معلولان در ایام گرامیداشت روز جهانی 
افراد دارای معلولیت با حضور شرکای کاری و 
تشکل‌های افراد دارای معلولیت، اخذ گزارش 
عملکرد دستگاه‌ها در زمینه اجرای قانون حمایت 
از حقوق معلولان و کنوانسیون حقوق افراد دارای 
معلولیت، همکاری با کمیته بهزیستی و توانبخشی 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی در زمینه پیگیری اجرای ماده 6 قانون و 
تدوین برنامه 7 توسعه کشور، همکاری با اداره کل 
اسناد و تنقیح قوانین مجلس شورای اسلامی در 
زمینه بررسی رفع ایرادات قانون حمایت از حقوق 
معلولان وهمکاری با سازمان بازرسی کل کشور 
در زمینه تهیه گزارش عملکرد دستگاه‌های ذی 
ربط قانون و ترک فعل آنها از جمله اقدامات این 

دبیرخانه می‌باشد.
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سید محمد جواد حسینی مشاور 
رئیس و مدیر کل دفتر مدیریت 
عملکرد سازمان بهزیستی کشور‌، 
اقدامات 6 ماهه دوم سال 1401 و 
برنامه‌های 3 ماهه اول سال 1402 
دفتر بازرسی ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات را تشریح کرد.

وی درخصوص اقدامات گروه نظارت‌، 
بازرسی و سامت اداری سازمان 
بهزیستی گفت: این گروه بررسی 
گزارشات )محرمانه ( مراجع نظارتی 
ارسال شده به سازمان بهزیستی 
کشوراز جمله، دفتر ارتباطات مردمی 
مقام معظم رهبری‌، وزارت تعاون کار و 
رفاه اجتماعی‌، ارتباطات مردمی نهاد 
ریاست جمهوری‌، سازمان بازرسی 
کشورو نهادهای نظامی )‌کمیسیون 
امنیت ملی مجلس (‌، بازدید میدانی 
تیم‌های نظارتی وغیره را طی این 

مدت در دستور کار خود داشت.
وی بررسی گزارش‌های واصله از 
استان‌ها و شهرستان‌های کشوررا از 
دیگر برنامه‌های این دفتر عنوان کرد 
و بیان داشت:در این راستا‌، گزارشات 
فاقد شماره و آدرس )شب‌نامه‌( 
اعتراض به نوع مدیریت‌های تخصصی 
و خدمات ارائه شده، نظارت بر 
وضعیت سامت روان و امنیت 
کودکان تحت سرپرستی و مراکز دفتر 
کودکان و نوجوانان در استان‌های 

سراسر کشورصورت گرفته است.
حسینی همچنین‌، نظارت و بررسی 
پرونده‌های فرزندان ساکن در مراکز 
شبانه‌روزی را از دیگر اقدامات این 

دفتر ذکر کرد‌.
وی بررسی عملکرد استان‌ها در 
قالب نظامنامه نظارتی را از مهم‌ترین 
برنامه حوزه پیاده‌سازی نظامنامه 
نظارتی دانست و افزود: طی این 
مدت‌، در حوزه نظارت برمصوبات 
صورتجلسات گزارشات بازرسی 
نیزاقداماتی همچون؛ پیگیری 
مصوبات صورتجلسات گزارشات 
محرمانه نهادهای نظارتی نظارت بر 
مراکز وموضوعات مرتبط به تعارض 

منافع کارکنان شاغل برخی استان‌ها 
)ماده 26( انجام شده است.

وی‌، ثبت و بررسی گزارشات تخلفاتی 
اعم از رشوه‌، اختلاس و...در قالب ماده 
91 و 92، سامت اداری و صیانت از 
حقوق شهروندی وبررسی عملکرد 
و نظارت و پیگیری گزارشات در 
کمیته سامت اداری را از مهم‌ترین 
برنامه‌های حوزه نظارت بر جرائم و 

تخلفات ) ماده 91و92( عنوان کرد.
مشاور رئیس و مدیر کل دفتر مدیریت 
عملکرد‌، درخصوص فعالیت‌های 
کمیسیون ماده 26 نیز گفت: نظارت 
و بررسی موضوعات طرح شده در 
کمیسیون ماده 26 از برنامه‌های این 

معاونت مشاوره و امور روانشناختی 
در راستای دستیابی به اهداف 
سازمان بهزیستی در زمینه ارتقاي 
سامت روان آحاد جامعه، بهبود 
کیفیت زندگی، تقویت بنیان خانواده، 
افزایش قابلیت‌های فردی و اجتماعی 
سیاست‌گذاری،  عهده‌دار  و... 
برنامه‌ریزی، اجرا، پایش، ارزشیابی 
و نظارت برنامه‌ها و طرح‌های 
پیشگیرانه در حوزه سامت روان 
می‌باشد. آنطور که بهزاد وحید نیا 
معاون مشاوره و امور روانشناختی 
سازمان بهزیستی کشور می‌گوید‌: 
برنامه‌ها و فعالیت‌های این معاونت، 
با اولویت برنامه‌های پیشگیرانه 
همگانی ارائه می‌شود که جمعیت 
هدف آن، کلیه آحاد جامعه می‌باشد.

وی می‌افزاید: این معاونت با هدف 
الکترونیکی  و  هوشمندسازي 
کردن برنامه‌ها، تسهیل دسترسی 
به خدمات و ارائه خدمات سریع و 
آسان، سامانه جامع فعالیت‌هاي 
ارتقایی و خدمات روانشناختی 
http://moshavereh.«نشانی به 

behzisti.ir« طراحی کرده که 
عموم مردم می‌توانند با مراجعه 
به سامانه مذکور، کلیه خدمات 
روانشناختی)فعالیت‌های آموزشی و 
مشاوره( را از ارائه دهندگان خدمات 
با صلاحیت و دارای مجوزهای قانونی 

به سهولت دریافت کنند.
وحید نیا در ادامه به اهم برنامه‌ها و 
فعالیت‌های این معاونت اشاره کرده و 

ارتقاء سامت روانی اجتماعی و 
بهبود کیفیت زندگی جامعه وافزایش 
دسترسی جامعه به خدمات روانی 
اجتماعی استاندارد را از اهم برنامه‌ها و 
فعالیت‌های این معاونت ذکر می‌کند.

وی بیان می‌کند‌: همچنین این 
معاونت به منظور ارائه خدمات 
روانی اجتماعی یکپارچه، مستمر، 
پیوستاری، متناسب با مراحل 
رشدی گروه‌های هدف و فعالیت‌های 
شاخصی در سال 1401 از جمله ارتقا 
کيفیت زندگی در فاز اول اجرای 
کلان پروژه برنامه»بهبود و مراقبت 
روابط زوجین در 5 سال اول زندگی 
مشترک«، بومی سازی بسته‌های 
آموزشی مهارت‌های زندگی در 
چهار گروه)کودک، نوجوان، جوان 
و بزرگسال( بر اساس سه آسیب 
اجتماعی رایج و شاخص‌های 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، و 
جغرافیایی استان برای اولین بار در 
سطح کشور وغیره راطراحی، تدوین 

و اجرا کرده است.

تقویت فرآیندهای نظارتی و پاسخگویی هوشمند
 بومی سازی بسته‌های آموزشی 

 مهارت‌های زندگی در چهار گروه
 برای اولین بار در سطح کشور

مشاور رئیس و مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد سازمان بهزیستی کشورتشریح کرد:

معاون مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی 
کشورخبر می‌دهد:

وحید نیا:
ارتقاء سلامت 
روانی 
اجتماعی و 
بهبود کیفیت 
زندگی جامعه 
وافزایش 
دسترسی 
جامعه به 
خدمات روانی 
اجتماعی 
استاندارد از 
اهم برنامه‌ها 
و فعالیت‌های 
این معاونت 
است

حسینی: بررسی عملکرد استان‌ها در 
قالب نظامنامه نظارتی از مهم‌ترین 
برنامه حوزه پیاده‌سازی نظامنامه 
نظارتی  است
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مدیر کل دفتر توانمند‌سازی خانواده 
و زنان سازمان بهزیستی کشور 
مهم‌ترین اقدامات و فعالیت‌های 
دفتر توانمندسازی خانواده و بانوان 
سازمان بهزیستی کشور در راستای 
حمایت و توانمندسازی خانواده‌های 
نیازمند و زن سرپرست تحت پوشش 

را تشریح کرد.
نرجس اسعدی گفت‌: ارائه خدمات 
حمایتی مستمر به تعداد 273 هزار 
خانواده زن سرپرست و نیازمند و 
به صفر رساندن صف انتظار جهت 
پذیرش آنان در 31 استان کشور‌، 
تأمین کمک هزینه ارائه خدمات 
اجتماعی به خانواده‌های دارای فرزند 
چندقلو در راستای محافظت و حفظ 
کیفیت زندگی و مراقبت از نیازهای 
ویژه خانواده به تعداد 37 هزارخانواده 
و به صفر رساندن صف انتظار جهت 
پذیرش آنان وتوانمندسازی 1200 
زن سرپرست خانوار دارای همسر یا 
فرزند معلول از طریق تدوین و اجرای 
طرح توانمندسازی بانوان سرپرست 
خانوار دارای همسر و یا فرزند معلول 
از جمله اقدامات و فعالیت‌های 
دفتر توانمندسازی خانواده و بانوان 
سازمان بهزیستی است که سال 

گذشته در دستور کار قرار داشت.
وی بهره‌گیری از ظرفیت بخش 
غیردولتی در ایجاد اشتغال پایدار و 
مؤثر ویژه خانواده‌های نیازمند و زن 
سرپرست تحت پوشش سازمان به 

تعداد 3 هزارشغل و رصد هوشمندانه 
روند فوق، تشکیل و راه‌اندازی 4700 
گروه خودیار برای بانوان و جوانان 
کم برخوردار مناطق روستایی و 
دسترسی این افراد به تسهیلات 
بانکی بدون ضامن به منظور بهبود 
معیشت و توانمندسازی اقشار 
آسیب پذیر اقتصادی در قالب برنامه 
تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری 
پیوندی‌، تشکیل و راه‌اندازی 1375 
گروه همیار بانوان سرپرست 
خانواربه منظور ظرفیت سازی و 
سرپرست  بانوان  توانمندسازی 
خانوار تحت پوشش و پشت نوبت 
دریافت خدمات و برخورداری 
تعداد 51500 نفر از بانوان و 
دختران روستایی و عشایر و تعداد 
45 هزارنفر از بانوان شهری تحت 
پوشش سازمان، از خدمات بیمه 
اجتماعی به عنوان چتر محافظتی 
 را از دیگر اقدامات این دفتر

ذکر کرد‌.

تقویت فرآیندهای نظارتی و پاسخگویی هوشمند
بهره‌گیری از ظرفیت بخش غیردولتی در 
ایجاد اشتغال پایدار ویژه خانواده‌های 

نیازمند و زن سرپرست تحت پوشش سازمان

مشاور رئیس و مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد سازمان بهزیستی کشورتشریح کرد:

مدیر کل دفتر توانمند‌سازی خانواده و زنان سازمان 
بهزیستی کشورخبر داد :

حوزه بوده است.
حسینی همچنین به فعالیت گروه 
پاسخگویی به شکایات اشاره کرد و 
بیان داشت: پاسخگویی به شکایات 
واصله حضوری و مکتوب بیش از 
200مورد و تلفنی بیش از 700 مورد‌، 
اعلام پاسخ به گزارشات و موضوعات 
اعلامی سازمان بازرسی کل کشور، 
اعلام پاسخ به موارد اعلامی و شکایات 
واصله از طریق دفتر بازرسی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگر 
حوزه‌های وزارت واعلام پاسخ به موارد 
اعلامی دیگر وزارتخانه‌ها و مراجع 
نظارتی و... از جمله برنامه‌های این 

گروه بوده است.
مشاور رئیس و مدیر کل دفتر مدیریت 
عملکرد‌، در ادامه به برنامه پیش 
رو 3 ماهه سال جاری پرداخت و 
تصریح کرد: قرار است طی این مدت 
برنامه‌هايی از قبیل ارتقاي سامانه و 
پاسخگویی به شکایات و گزارشگران 
فساد دیده بان بهزیستی خط 1482 
)گزارش‌گیری(، بازنگری شیوه‌نامه 
پاسخگویی به شکایات‌، بازنگری 
شیوه‌نامه سامانه ملی دیده بان، کاهش 

مدت زمان پاسخگویی به شکایات و 
درخواست‌های واصله ثبت در سامانه 
سامد ریاست جمهوری به کمتر از یک 
روز کاری‌، اصلاح جداول گزارشات 
فصلی شکایات واصله استان‌ها، تعیین 
تکلیف نحوه همکاری نیروهای بخش 
کالسنتر سامانه ملی دیده‌بان خط 
1482 با ستاد بهزیستی کشور و... در 

دستور کار این دفتر قرار گیرد.
حسینی، همچنین برنامه راهبری 
فرایند ارزیابی عملکرد سازمان )سطح 
ملی و استانی(، برگزاری جلسات 
کمیته مدیریت عملکرد ستادی 
و جلسات با نمایندگان حوزه‌های 
راهبری  اختصاصی،  و  عمومی 
جلسات کمیته مدیریت عملکرد 
استان‌ها و بررسی مصوبات جلسات‌، 
بررسی مستندات بارگزاری شده 
در سامانه ارزیابی عملکرد )تسما( و 
برگزاری جلسات ویدیو کنفرانس 
و کارگروه‌های منطقه‌ای به منظور 
رفع چالش‌ها و مشکلات فرایند 
ارزیابی عملکرد سال 1401را از دیگر 
برنامه‌های سه ماهه اول سال جاری 

این دفترذکر کرد. 

اسعدی: 
ارائه خدمات 

حمایتی مستمر 
به تعداد 273 
هزار خانواده 

زن سرپرست 
و نیازمند و به 
صفر رساندن 

صف انتظار جهت 
پذیرش آنان در 

31 استان کشور 
از جمله اقدامات و 
فعالیت‌های دفتر 

توانمندسازی 
خانواده و بانوان 

سازمان بهزیستی 
است که سال 

گذشته در دستور 
کار قرار داشت
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دفتر پیشگیری از معلولیت‌ها که با 
مأموریت اصلی پیشگیری از انواع 
معلولیت‌ها در جهت ارتقاي سامت 
جامعه‌، در سازمان بهزیستی‌، تشکیل 
گردیده است حالا در راستای 
سیاست‌گذاری مدون و اصولی‌، اهداف 
کلان »پیشگیری از معلولیت‌های 
ناشی از اختلالات ژنتیک و مادرزادی«‌، 
»پیشگیری از معلولیت‌های بعد از 
تولد« و » آگاه‌سازی« برای آن تعیین 
و سرلوحه ایجاد و پیگیری فعالیت‌های 

این دفتر قرار گرفته است‌.
افروز صفاری فرد معاون پیشگیری 
از معلولیت‌هاي مرکز توسعه پیشگیری 
و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی 
کشوربه اولویت‌های کاری برنامه‌های 
پیشگیری از معلولیت‌ها اشاره می‌کند 
و می‌گوید: پیشگیری ارتقایی که شامل 
برنامه‌های آگاه‌سازی پیشگیری از 
معلولیت‌ها می‌باشد ؛ طی دو سال 
اخیر‌، برای دانش‌آموزان دبیرستانی 
و زنان سرپرست خانوار تحت پوشش 
سازمان انجام شده که قرار است امسال 
گسترش برنامه برای سایر افراد تحت 
پوشش سازمان از جمله مددجویان 
تحت پوشش توانبخشی و اجتماعی 

مدنظر قرار گیرد.
وی می‌افزاید: برنامه آگاه‌سازی 

پیشگیری از معلولیت‌ها ی دوران 
سالمندی در طول سال‌ گذشته برای 
تمام استان‌ها گسترش یافته و پوشش 
گسترده تر برای سالمندان هر استان 
در سال جاری برنامه‌ریزی و اجرایی 

خواهد شد.
به گفته صفاری‌فرد، پیشگیری اولیه 
شامل برنامه پیشگیری از معلولیت‌های 
ناشی از اختلالات ژنتیک است که این 
برنامه با تعداد 256 مرکز مشاوره ژنتیک 
در سطح کشور با هدف پیشگیری از 
معلولیت‌های ناشی از اختلالات زنتیک 
و در راستای فرزندآوری سالم و بهبود 
کیفیت زندگی و تحکیم بنیان خانواده 
از سال 1376 در حال اجراست و سالانه 
بالغ بر 200 هزارنفر از خدمات مشاوره 

ژنتیک سازمان برخوردار می‌گردند. 
وی در ادامه بیان می‌کند: باتوجه به 
لزوم تسهیل دسترسی آحاد جامعه 
به خدمات این برنامه و کمک به 
اشتغالزایی نیروهای تخصصی جوان‌، 
طرح پایلوت شناسایی افراد در معرض 
خطر از نظر بروز اختالات ژنتیکی 
 در مراکز خدمات بهزیستی + زندگی

)مراکز ژنتیک پایه( و طراحی و ایجاد سامانه 
شناسایی موارد در معرض بروز معلولیت 
)خطر(‌های ناشی از اختلالات ژنتیک برای 

امسال ارائه و برنامه‌ریزی گردیده است. 

معاون پیشگیری از معلولیت‌هاي 
مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی درخصوص 
پیشگیری ثانویه شامل برنامه‌های 
می‌سازد:  خاطر‌نشان  غربالگری 
غربالگری تشخیص و مداخله بهنگام 
اختلالات شنوایی نوزادان با هدف 
شناسايي اختلالات شنوايي قبل از 
3 ماهگي و شروع مداخات طبي و 
توانبخشي قبل از 6 ماهگي به منظور 
پيشگيري از عوارض ناشي از ناشنوايي 
مانند اختالات گفتاري، ارتباطي، 
شناختي، اجتماعي، اقتصادي و‌... در 
حال انجام است‌. این برنامه با پوشش 
سالانه بالغ بر 95 درصد موالید زنده‌، 
جزو یکی از برنامه‌های موفق سازمان 
بوده که در سال 1401 این برنامه 
برای شناسایی آسیب‌های شنوایی 

در کودکان 3 تا 5 سال‌، با تأمین 
دستگاه‌های لازم در تمام استان‌ها 
گسترش یافته است و پوشش بیشتر 
کودکان و گسترش کمی و کیفی 
برنامه) نوزادان و کودکان 3 تا5 سال( 

در سال 1402 مدنظر می‌باشد.
وی ادامه می‌دهد‌:غربالگری و پیشگیری 
از تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال نیز 
با هدف ارتقاي سلامت بینایی کودکان 
3تا6سال در کشور و پوشش سالیانه 
بالغ بر 72 درصد جمعیت کودکان 3 
تا 6 سال‌، یکی از برنامه‌های شاخص 
در پیشگیری از معلولیت بینایی 
می‌باشد که حتی در مناطق دوردست 
و صعب‌العبور نیز از طریق سیاری ارائه 
خدمت می‌کند‌. قرار است این برنامه 
با افزایش و بهبود کارایی پایگاه‌های 
دائمی و سیار در سازمان به پوشش 
بالغ بر 80 درصد کودکان در سال 
1402 دست یابد. معاون پیشگیری از 
معلولیت‌هاي مرکز توسعه پیشگیری 
و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی به 
طرح غربالگری تشخیص و مداخله 
بهنگام اختلالات شناختی – دمانس 
اشاره می‌کند و می‌گوید: این طرح در 
سه ماهه چهارم سال گذشته به شکل 
پایلوت برای 2 استان قزوین و یزد با 
هدف شناسایی سالمندان در معرض 
اختالات شناختی اجرایی شد و 
گسترش طرح برای سال 1402 مدنظر 

می‌باشد.
صفاری فرد تصریح می‌کند: برنامه‌های 
مطالعاتی و پایه شامل طرح بررسی 
شیوع آسیب‌ها‌، اختلالات و صدمات 
دائمی منجر به کم توانی)معلولیت( و 
علل آن و ایجاد سامانه رصد معلولیت 
می‌باشد که این طرح در سال گذشته 
در 10 استان برنامه‌ریزی و اجرایی 
گردید و تحلیل آمار و ارائه گزارش 
مبسوط آن در سال 1402، مدنظر 
می‌باشد.  وی یادآور می‌شود: علاوه 
بر آن طرح‌های مطالعاتی‌؛ مدلسازی 
اجرایی پیشگیری از معلولیت‌های 
ناشی از تروما و حوادث جاده ای‌، بررسی 
هزینه اثربخشی برنامه‌های غربالگری 
شنوایی نوزادان و غربالگری بینایی 
کودکان 3 تا 6 سال برای سال جاری 

برنامه‌ریزی شده است.

 پوشش حداکثری کودکان و گسترش کمی و کیفی برنامه
) نوزادان و کودکان 3 تا5 سال( در سال جاری

معاون پیشگیری از معلولیت‌هاي مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشورتأکید می‌کند:

غربالگری و پیشگیری از تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال نیز با هدف ارتقاي 
سلامت بینایی کودکان 3تا6سال در کشور و پوشش سالیانه بالغ بر 72 
درصد جمعیت کودکان 3 تا 6 سال‌، یکی از برنامه‌های شاخص در پیشگیری از 
معلولیت بینایی می‌باشد .

دفتر پیشگیری از معلولیت‌ها که با مأموریت اصلی پیشگیری از انواع معلولیت‌ها در جهت ارتقاي سلامت جامعه‌، 
در سازمان بهزیستی‌، تشکیل گردیده است حالا در راستای سیاست‌گذاری مدون و اصولی‌، اهداف کلان 

»پیشگیری از معلولیت‌های ناشی از اختلالات ژنتیک و مادرزادی«‌، »پیشگیری از معلولیت‌های بعد از تولد« و » 
آگاه‌سازی« برای آن تعیین و سرلوحه ایجاد و پیگیری فعالیت‌های این دفتر قرار گرفته است
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مهم‌ترین رویداد‌های سازمان بهزیستی از نگاه دوربین

دیدار رئیس جمهور با جمعی از خیرین و مسئولان موسسات خیریه

ضیافت افطار رئیس جمهور با جمعی از فرزندان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد

دیدار افراد دارای معلولیت و اقشار مختلف مردم استان البرز با 
رئیس قوه قضاییه

بازدید نوروزی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مجتمع خدمات بهزیستی و شیرخوارگاه آمنه
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از آنجا که ابلاغ سند تحول دولت مردمی در راستای 
رشد، تعالی و پیشبرد اهداف سازمانی بوده و هدف 
نهایی بهزیستی خدمت‌رسانی مطلوب به جامعه هدف 
سازمانی است، مرکز فناوری اطلاعات‌، امنیت فضای 
مجازی‌، تحول اداری و توسعه خدمات بهزیستی‌، 
طراحی، تدوین، تصویب و رصد اجرای برنامه‌های 
تحولی با تشکیل شورای تحول اداری و حضور ۱۱ عضو 
برتر از نخبگان و کارشناسان خبره سازمان 74 برنامه 

مصوب را در حال پایش و ارزیابی دارد. 
آنطور که عبدالله کرم‌زاده سرپرست مرکز فناوری 
اطلاعات‌، امنیت فضای مجازی‌، تحول اداری و توسعه 
خدمات بهزیستی می‌گوید‌: با توجه به نقش پیشرانی 
این مرکز اقداماتی از قبیل‌، تهیه و ارائه گزارشات مورد 
نیاز سازمان با همکاری دفاتر و معاونت‌های تخصصی 
با موضوعات اتیسم، اعتیاد، کودکان کار و خیابان، 
مشارکت‌های مردمی در سازمان، جلسات پیگیری 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
و‌... ارتباط‌گیری با خانه‌های خلاق و شرکت‌های 
دانش‌بنیان در راستای حل مسائل و مشکلات و شروع 
مطالعات اجرای پردیس توانمندسازی برای ایجاد 
فضای فرهنگی و عمومی اوقات فراغت، سرگرمی و 
تفریح، استعدادیابی، آموزش و مهارت‌افزایی، ایجاد 

اشتغال و توانمندسازی چند بعدی انجام شده است.
وی همچنین با اشاره به تلاش حوزه زیرساخت و امنیت 
فضای مجازی برای ارتباط امن و پایدار بیان می‌کند: 
در این راستا اقداماتی همچون، راه‌اندازي سرویس 
پست الکترونیک کشوري چاپار با هدف تسهیل در 

انتقال اطلاعات در بستر امن براي کلیه پرسنل کشور، 
راه‌اندازي ارتباط امن میان سرورهاي اتوماسیون اداري 
با هدف انتقال نامه‌هاي درون سازمانی میان استان‌ها‌، 
راه‌اندازي سامانه مانیتورینگ کشوري با هدف رصد 
ارتباطات کشوري به منظور بررسی ارتباطات و 
راه‌اندازي سیستم مدیریت امنیت اطلاعات و طرح 
امن‌سازي مرکز افتا با هدف به حداقل رساندن 
ریسک‌ها و خسارت‌هاي امنیتی و کاهش و پیشگیري از 

حوادث انجام شده است.
کرم‌زاده از پشتیبانی 52 سامانه فعال سازمان و تهیه 
گزارش‌های آماری تحلیلی توصیفی در فناوری اطلاعات 
و آمار مرکزخبر می‌دهد و خاطر‌نشان می‌سازد: در این 
خصوص برنامه‌هایی از جمله‌، پرداخت الکترونیک 
مستمری خانواده‌های تحت پوشش سازمان، ماهانه 
برای یک میلیون و 200 هزار خانوار شامل افراد دارای 
معلولیت، بانوان سرپرست خانوار، معلولین ضایعه 
نخاعی و امدادبگیران، پرداخت الکترونیک یارانه 

 انعقاد تفاهم‌نامه
 برای دانش‌بنیان کردن برنامه‌ها

و فعالیت‌های سازمان

 سرپرست مرکز فناوری اطلاعات‌، امنیت فضای مجازی‌، تحول اداری
و توسعه خدمات بهزیستی خبر می‌دهد: 

افراد مقیم تحت پوشش سازمان 56 هزار نفر افراد 
دارای معلولیت مقیم در مراکز شبانه‌روزی و 8 هزار 
نفر فرزندان تحت پوشش، تجمیع سامانه‌های مستقل 
و شروع ایجاد پنجره واحد خدمت‌گیرندگان در جهت 
یکپارچه‌سازی سامانه‌ها، پشتیبانی فنی از 52 سامانه 
شامل سامانه‌های عمومی و تخصصی سازمان از طریق 
پیمانکاران مختلف و تهیه گزارشات تخصصی و آماری 
برای مدیران و کارشناسان سازمان از طریق داشبورد 
مدیریتی سازمان و ارائه گزارشات آماری تحلیلی و 

توصیفی به مرحله اجرا درآمده است‌.
وی در ادامه می‌گوید:پیگیری و اخذ موافقت ایجاد 30 
ردیف پست سازمانی بانام از محل پست‌های بلاتصدی‌، 
جهت تبدیل وضعیت استخدامی نیروهای قراردادی‌، 
کارگری و شرکتی ایثارگر ستاد مرکزی واخذ موافقت 
ایجاد 700 ردیف پست سازمانی بانام از محل پست‌های 
بلاتصدی‌، جهت تبدیل وضعیت استخدامی نیروهای 
قراردادی‌، کارگری و شرکتی ایثارگر در سطح ادارات 
کل بهزیستی استان‌ها از اقدامات انجام شده در راستاي 
اجرايي کردن مفاد بند )ذ( ماده 87 برنامه ششم توسعه 
و اجراي بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور و 
پيگيري به منظور ايجاد پست مورد نياز جهت تبديل 

وضعيت ايثارگران معززدر سطح كشوراست‌.
سرپرست مرکز فناوری اطلاعات‌، امنیت فضای مجازی‌، 
تحول اداری و توسعه خدمات بهزیستی، جمع‌بندی 
فرم‌های بوم تحلیل و آسیب‌شناسی 9 خدمت منتخب 
سازمان در سال 1400 از حوزه‌های مرتبط ستادی و 
ارسال به سازمان اداری و استخدامی کشور، جمع‌بندی 
و تکمیل فرم ابلاغ بهبود 9 خدمت منتخب سازمان 
در سال 1400 از حوزه‌های مرتبط ستادی و ارسال به 
سازمان اداری و استخدامی کشورجهت تأیید نهایی، 
تعیین و اولویت‌بندی 10 خدمت منتخب سازمان جهت 
بهبود در سال ‌1401، اعلام خدمات منتخب به رؤسای 
شش گانه شورای مناطق استان‌ها جهت بررسی‌، تحلیل 
و آسیب‌شناسی خدمات و ارائه پیشنهادات بهبود 
وجمع‌بندی پیشنهادات استان‌ها و ارسال به حوزه‌های 
ستادی جهت نهایی نمودن پیشنهادات بهبود را از 
اقدامات انجام شده در راستای اجرای طرح مبنا ) طرح 
ملی بهبود فرآیندهای نظام اداری ( ابلاغ شده توسط 
سازمان اداری و استخدامی کشورجهت بهبود فرآیند 

خدمات منتخب سازمان می‌داند.
وی به انعقاد تفاهم‌نامه برای دانش‌بنیان کردن برنامه‌ها 
و فعالیت‌های سازمان اشاره می‌کند و می‌افزاید: انعقاد 
این تفاهم‌نامه با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس جمهور به‌منظور اجرای سیاست‌های 
کلان کشور براي توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، خلاق، با 
توجه به ضرورت ایجاد زیست بوم نوآوری و کارآفرینی 
و همچنین در راستای پیشتازی اقتصاد دانش‌بنیان، 
افزایش سهم تولید محصولات و خدمات دانش‌بنیان 
صنایع خاق و نوآوری‌های اجتماعی به ‌منظور 
هم‌افزایی و تعامل در جهت توانمندسازی، ارتقای 
بهره‌وری اقتصادی، کارآفرینی و رفع محرومیت و 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های علمی و فناوری کشور و 

اجرایی سازی قانون جهش تولید، انجام خواهد شد.
به گفته کرم‌زاده‌، این تفاهم‌نامه که با تلاش و 
نشست‌های مشترک و مستمر مدیران و کارشناسان 

کرم‌زاده :
تغییر و انتخاب 
رویکرد»مسأله 
محوري« در 
سازمان به عنوان 
راهبرد اساسی در 
نظام تحول سازمانی 
ایجاب می‌کند تا 
کلیه بخش‌هاي 
سازمان، با شناخت 
و فهم دقیق از 
موضوع نسبت 
به فرهنگ‌سازي 
و نهادینه کردن 
این امر در سطوح 
و بخش‌هاي 
مختلف، اقدامات 
ساختاري، 
فرایندي و 
محتوایی خود را به 
منظور همسویی 
استراتژیک 
با سیاست 
کلان سازمان، 
برنامه‌ریزي و 
به مرحله اجرا 
بگذارند
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محمد رضا حیدرهایی سرپرست دفتر 
امور آسیب‌دیدگان سازمان بهزیستی 
کشورعملکرد یکساله این دفتر را تشریح 

کرد.
وی گفت‌: در یک سال گذشته در حوزه 
کودکان خیابانی اقداماتی همچون 
پیگیری اصلاح ماده 6 قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان، تدوین برنامه اقدام 
حمایتی از کودکان کار و خیابانی و ارسال 
جهت تصویب به شورای اجتماعی کشور، 
تدوین برنامه حمایتی در موضوع کودکان 
در وضعیت مخاطره و بزه دیده و تعیین 
سهم هر دستگاه و سازمان در این موضوع 
برای اولین بار با محوریت قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان وحمایت و نگهداری 
شبانه‌روزی بیش از 2 هزار کودک کار و 
خیاباني فاقد سرپرست مؤثر در 20 مرکز 

نگهداری صورت گرفته است.
وی به برنامه‌های حوزه زنان و دختران 
در معرض آسیب و آسیب دیده تحت 
پوشش خدمات حمایتی اشاره کرد 
و افزود‌:طرح‌های مهمی درخصوص 
خانه‌های سامت‌، خانه‌های امن و 
خانه‌های تلاش اجرا شده است که 
می‌توان به ارائه خدمات حمایتی از قبیل 
خدمات روانشناسی، مددکاری، پزشکی 
و حقوقی به 2200 نفر از بانوان خشونت 
دیده خانگی به همراه فرزندان ایشان 
در 20 مرکز غیردولتی و 8 مرکز دولتی 
خانه امن در کشور وحمایت‌های روانی 
اجتماعی به مبتلایان هویت جنسیتی 

اشاره کرد.

حیدرهایی در ادامه‌، ارائه خدمات و 
دریافت گزارش واصله به خط 123 به بیش 
از 250 هزار تماس تلفنی شهروندان در 
خصوص مواردی همچون کودک آزاری، 
همسرآزاری‌، سالمند‌آزاری و‌... و ارائه 
خدمات نگهداری‌، حمایتی، روانشناسی‌، 
مددکاری‌، حقوقی و‌... به بیش از 90 هزار 
خدمت گیرنده در 356 مرکز مداخله در 
بحران در سراسر کشوراز جمله برنامه‌های 
انجام شده در اورژانس اجتماعی ذکر کرد.
سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان 
سازمان بهزیستی، همچنین‌، توزیع 
1200 دستگاه بیسیم خریداری شده در 
سراسر کشور، تکمیل ظرفیت پرسنل 
مورد نیاز اورژانس اجتماعی از طریق 
خرید خدمات از بخش غیر دولتی، 
افزایش مراکز مداخلات خانواده محور در 
5 استان جدید)کار با مرتکبین خشونت(، 
احیاء تمامی پایگاه‌های خدمات اجتماعی 
 EOCS در محلات هدف وتکمیل سامانه
اورژانس اجتماعی را از برنامه‌های 3 ماه 
اول سال جاری دفتر امور آسیب‌دیدگان 

اجتماعی دانست.

هر دو حوزه صورت پذیرفت در راستای همکاری 
مشترک در جهت هم‌افزایی دو جانبه و به منظور 
توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان، خاق و نوآور، 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق، خانه‌های 
خلاق و نوآوری، افراد خلاق و نوآور، ایجاد و حمایت 
از ارزش افزوده‌های اجتماعی – اقتصادی، کارآفرینی 
فناورانه و خلاقانه و کسب و کارهای خروجی محورو 
افزایش ضریب نفوذ دانش و فناوری در راستای اهداف 
طرفین همچون اشتغال، تأمین نیازهای کشور و با 
هدف حمایت از تولید داخلی و همچنین پیاده‌سازی 
اولویت‌ها و طرح‌های مرتبط با مددجویان مورد حمایت 

سازمان بهزیستی کشور منعقد خواهد شد. 
وی‌، همکاری در ارتقاي دانش تخصصی کسب و کار 
در فضای زیست بوم نوآوری، حمایت از افراد خلاق و 
نوآور به منظور پرورش ایده‌های نو و کاربردی مناسب 
افراد تحت پوشش سازمان با رویکرد حمایت از 
همکاری‌های علمی، آموزشی، پژوهشی و استفاده از 
توانایی‌ها و قابلیت فنی تخصصی و بهره‌گیری از ظرفیت 
و تجارب طرفین، حمایت از پروژه‌های کار آفرینی و 
تجاری‌سازی ایده و طرح‌های نوین به منظور ارائه 
خدمات و محصولات ویژه مدد جویان سازمان، همکاری 
در زمینه طرح‌های ملی، استانی، شهری و روستایی 
در راستای ارتقاي کیفیت زندگی افراد تحت پوشش 
سازمان طبق ضوابط و مقررات طرفین و نیازسنجی از 
جامعه هدف و حمایت از تولید وسایل و تجهیزات نوین 
مورد نیاز سازمان را از جمله محورهای این تفاهم‌نامه 

عنوان می‌کند.
وی همچنین به ارزیابی بهره‌وری کل عوامل برنامه‌ها 
و فعالیت‌های سازمان بهزیستی کشوراشاره می‌کند 
و خاطر‌نشان می‌سازد: این طرح که در فاز اول آن با 
تشکیل تیم راهبری و برگزاری جلسات متعدد و مستمر 
اعضاء خبرگان سازمان با هدف؛ تحلیل روایی محتوایی 
بهره‌وری کل عوامل و تدوین پرسشنامه محقق ساخته 
و بومی و فاز دوم با هدف؛ ارزیابی آزمایشی بهره‌وری 
کل عوامل برنامه‌ها و فعالیت‌های سازمان )شش برنامه 
منتخب حوزه‌های تخصصی( از منظر صاحبان فرآیند، 
در این معاونت انجام شد‌، نتایج و یافته‌های آن علاوه بر 
ارائه در شورای معاونین، جهت بهره‌برداری و استفاده 
همکاران سازمانی در قالب دو جلد کتاب در حال چاپ 

می‌باشد.
کرم‌زاده همچنین به تغییر رویکرد آموزش به مسأله 
محوری با شیوه پژوهش محوراشاره کرده و بیان 
می‌کند: تغییر و انتخاب رویکرد»مسأله محوري« 
در سازمان به عنوان راهبرد اساسی در نظام تحول 
سازمانی ایجاب می‌کند تا کلیه بخش‌هاي سازمان، با 
شناخت و فهم دقیق از موضوع نسبت به فرهنگ‌سازي 
و نهادینه کردن این امر در سطوح و بخش‌هاي مختلف، 
اقدامات ساختاري، فرایندي و محتوایی خود را به 
منظور همسویی استراتژیک با سیاست کلان سازمان، 

برنامه‌ریزي و به مرحله اجرا بگذارند. 
وی توسعه یادگیري پژوهش محور، جایگزینی 
یادگیري‌هاي فعال و کاهش یادگیري‌هاي منفعل، توجه 
به ابعاد سه گانه یادگیري )شناختی، عاطفی و کاربردي( 
وغیره را از جمله سیاست‌هاي کلان جهت توسعه 

آموزش ضمن خدمت کارکنان سازمان عنوان می‌کند.

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان سازمان بهزیستی کشور تأکید کرد:

 احیاء تمامی پایگاه‌های خدمات اجتماعی
در محلات هدف

حیدرهایی:
ارائه خدمات و 

دریافت گزارش 
واصله به خط 

123 به بیش از 
250 هزار تماس 
تلفنی شهروندان 

در خصوص 
مواردی همچون 

کودک آزاری، 
همسرآزاری‌، 

سالمند‌آزاری و‌... 
و ارائه خدمات 

نگهداری‌، حمایتی، 
روانشناسی‌، 

مددکاری‌، حقوقی 
و‌... به بیش از 

90 هزار خدمت 
گیرنده در 356 
مرکز مداخله در 

بحران در سراسر 
کشوراز جمله 

برنامه‌های انجام 
شده در اورژانس 

اجتماعی است
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معاونت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور به عنوان متولی اصلی سلامت اجتماعی در کشور، 
درراستای اجرای قانون برنامه پنجساله ششم توسعه 
کشور و با توجه به اهمیت مشکلات اجتماعی‌، حمایت و 
توانمندسازی اجتماعی آحاد جامعه در حوزه کنترل و 
کاهش آسیب‌های اجتماعی‌، رصد و دیده بانی مستمر 
آسیب‌های اجتماعی در کشور و ارتقاي سلامت اجتماعی 
جامعه هدف‌، ضرورت داشت‌، اقدام به پیاده‌سازی طراحی و 
اجرای فعالیت رصد آسیب‌های اجتماعی که سابقه ای بیش 
از یک دهه در سازمان بهزیستی کشور و معاونت پیشگیری 

از آسیب‌های اجتماعی دارد انجام دهد.
 آنطور که آرزو ذکایی‌فر می‌گوید: یکی از اقدامات مهم 
این معاونت‌، شناسایی عوامل محافظ و خطر آسیب‌های 
اجتماعی بوده تا از این طریق بتوان مداخلات پیشگیرانه در 

عرصه آسیب‌های اجتماعی صورت پذیرد‌. 
وی می‌افزاید: رصد آسیب‌های اجتماعی و عوامل مرتبط 
با آنها در سطح کشور این امکان را به برنامه‌ریزان اجتماعی 
می‌دهد تا با توجه به وضعیت موجود و سیر تغییرات این 
عوامل، برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی مناسب‌تری را 
برای پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی طراحی 

کنند.
ذکایی‌فر از جمله دستاوردهای این برنامه‌ها را، طراحی و 
پیاده‌سازی سامانه رصد آسیب‌های اجتماعی )سراج( و 
تعیین‌کننده‌های آن و بارگذاری اطلاعات پیمایش‏های 
استانی و شهرستانی روی این سامانه در گام اول، راه‌اندازی 
دبیرخانه ملی رصد آسیب‌های اجتماعی و تعیین‌کننده‌های 
آن و 31 دبیرخانه استانی، ایجاد شوراهای علمی و پژوهشی 
و سایر بخش‌های مرتبط آن و دبیرخانه‌های استانی و ابلاغ 

شیوه نامه مربوطه و... می‌داند.
معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مرکز توسعه 
پیشگیری بهزیستی به فعالیت همیاران سلامت روانی 

اجتماعی اشاره می‌کند وخاطر‌نشان می‌سازد: گروه همیاران 
متشکل از افراد داوطلب و علاقمندی است که در راستای 
اهداف پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و ارتقای سلامت 
روان در محله‌های آسیب خیز و حاشیه ای فعالیت می‌کنند. 
نحوه تعامل سازمان بهزیستی و جمعیت همیاران و پایگاه 
سامت اجتماعی در طول دو دهه اخیر همیشه از نوع 
حمایتی و درجهت رشد و توانمندی جمعیت همیاران‌، 

گروه‌های همیار و پایگاه‌های سلامت اجتماعی بوده است. 
وی ادامه می‌دهد: اعتقاد سازمان بهزیستی بر این بوده که با 
توانمند شدن گروه‌های همیار می‌توان انتظار داشت که افراد 
محلی برای ایجاد فضای سالم در محله فعال‌تر و توانمندتر 
عمل کنند. بطوریکه در برهه‌ای از زمان برگزاری دوره‌های 

آموزشی و توانمندسازی همیاران در اولویت بوده ودر حال 
حاضر نیزجمعیت‌های همیاران از قوت و توانی برخوردارند 
که می‌توانند به طور مستقل فعالیت‌های خود را انجام دهند. 
و به طورجدی‌تر در راستای توانمندی مردم محلی عمل 

کنند. 
به گفته ذکایی فر در این مدت، در راستای اجرای جزء 4 از 
بند ب ماده 80 قانون برنامه پنجساله ششم توسعه ضمن 
حفظ فرایندهای مربوط به جذب افراد داوطلب و تشکیل 
و سازماندهی گروه‌های همیار سامت روانی اجتماعی 
و آموزش و توانمند‌سازی ایشان، حمایت از فعالیت‌های 

مشارکتی و پروژه‌های تخصصی‌تر جمعیت همیاران و 
گروه‌های داوطلب در اولویت قرار دارد.

وی راه‌اندازی سامانه همیاران سامت روانی اجتماعی) 
در دست اقدام(، حمایت از پروژه‌های مبتنی بر نیازسنجی 
محلی توسط جمعیت‌های همیاران، پروژه‌های رشد 
و توانمند‌سازی محلات کم برخوردار، اجرای برنامه 
مشارکت اجتماعی زنان با ایجاد 1271 گروه و...را از از جمله 

دستاوردهای این برنامه می‌داند.
وی همچنين در ادامه به فعالیت مشارکت اجتماعی 
نوجوانان)مانا( اشاره می‌کند واجرای فرایند یادگیری 
مشارکتی برای نوجوانان و توسط نوجوان، تشکیل گروه‌های 
همیاری در گروه نوجوانان دختر و پسروغیره راجمله 

دستاوردهای این برنامه عنوان می‌کند.
معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مرکز توسعه 
پیشگیری بهزیستی همچنین فعالیت‌هاي مبتنی بر 
آموزش و آگاه‌سازی، طرح آگاه‌سازی دختران و زنان با تأکید 
بر خود مراقبتی‌، طرح توانمند‌سازی خانواده محور – همیار 

مادر و کودک از دیگر برنامه‌های این معاونت ذکر می‌کند‌.
ذکایی‌فر به اقدامات مهم و شاخص معاونت پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی در سال جاری اشاره کرده و 
می‌گوید:برنامه اقدام و عمل کنترل و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی اولویت‌دار معطوف به زیست بوم اجتماعی 
استانی، برنامه غربالگری و پرونده سلامت اجتماعی وضعیت 
)آسیب‌های اجتماعی‌( جمعیت‌های هدف و تحت پوشش 
سازمان، ایجاد باشگاه سلامت اجتماعی نوجوانان با هدف 
ارتقاي سامت اجتماعی و تقویت مشارکت اجتماعی با 
بهره‌گیری از ظرفیت گروه‌های نوجوانان در محلات‌، توسعه 
و تقویت فرایند ارائه خدمات آموزش و آگاه‌سازی پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی به آحاد جامعه با تأکید بر افراد در 
معرض آسیب با تأکید بر توجه به سلامت اجتماعی خانواده 

و...ازجمله برنامه‌های این معاونت خواهد بود.

 ضرورت طراحی برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی
برای پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی 

معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور تأکید می‌کند :

ذکایی‌فر : فعالیت‌هاي مبتنی بر آموزش و آگاه‌سازی، طرح 
آگاه‌سازی دختران و زنان با تأکید بر خود مراقبتی‌، طرح 
توانمند‌سازی خانواده محور – همیار مادر و کودک از دیگر 
برنامه‌های این معاونت  است
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راهبرد و اقدامات کاهش آسیب یکی از اساسی‌ترین 
راهبرد‌ها در زمینه پیشگیری از ابتا به بیماری‌های 
عفونی و واگیر همچون بیماری‌های ایدز و هپاتیت 
می‌باشد. از آنجا که این بیماری‌ها با فقر ارتباط بسیار 
نزدیکی دارند و افراد درگیر در آنها عمدتاً از نیازمندان 
و در طبقات و دهک‌های پایین درآمدی هستند لذا 
حمایت‌های همه جانبه اقتصادی، اجتماعی از آنان یک 
ضرورت است‌. از همین رو سازمان بهزیستی کشور هم 
به سبب مسئولیت‌هایی که در زمینه اعتیاد بر عهده 
دارد و هم به علت ضرورت حمایت از اقشار آسیب دیده 
و در معرض آسیب )آسیب‌پذیر( در زمینه پیشگیری، 
کاهش و کنترل اچ آی وی/ایدز و حمایت از افراد مبتلا 

و خانواده‌های آنان فعالیت دارد.
آنطور که فرهاد اقطار سرپرست معاونت پیشگیری و 
درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی 
کشور می‌گوید: برنامه‌های کاهش آسیب در سازمان 
بهزیستی به منظور کاهش عوارض مصرف مواد و 
پیشگیری از اچ. ای‌.وی اجرا می‌گردد و جامعه مخاطب 
اصلی این برنامه‌ها مصرف‌کنندگان مواد که رفتارهای 
پرخطر دارند مانند مصرف‌کنندگان تزریقی مواد و 
مصرف‌کنندگان بی‌خانمان در زنان با رفتار پر‌خطر 

هستند. 
وی می‌افزاید: خدمات و برنامه‌های کاهش آسیب 
شامل آموزش، توزیع اقلام کاهش آسیب مانند سوزن 
و سرنگ، کاندوم و... اقامت شبانه، ارائه تغذیه و وعده 
غذایی، درمان نگهدارنده با متادون، حمایت‌های 
اجتماعی، خدمات ارجاع و پیگیری، آزمایش سریع 

اچ‌آی‌وی، مشاوره و خدمات سیار می‌باشد.

به گفته اقطار، خدمات کاهش آسیب و پیشگیری از 
اچ. آی. وی در مراکز سیار موبایل ون، تیم‌های سیار، 
ایستگاه‌های کاهش آسیب و باشگاه‌های مثبت به 

گروه‌های هدف ارائه می‌شوند. 
وی به واحدهای ارائه دهنده خدمات اشاره می‌کند و 
خاطر‌نشان می‌سازد: برنامه‌های کاهش آسیب با توجه 
به نیاز و مشخصات منطقه و ارزیابی‌های انجام شده در 
واحدهای متنوعی از جمله‌، مرکز گذری‌، مرکز سرپناه 
شبانه، مرکزگذری/ سرپناه شبانه، تیم امدادرسان 
سیار‌، مرکز سیاروایستگاه کاهش آسیب )کانکس( ارائه 

می‌شود.
سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز 
توسعه پیشگیری‌، در ادامه در خصوص تقسیم کار 
کنترل و کاهش آسیب بیان می‌کند: این مهم توسط 
سازمان‌های غیردولتی که تحت نظارت و حمایت 
سازمان در این زمینه با مجوز و اجرای پروتکل‌های آن 
فعالیت می‌کنند و نهادهای دولتی که از طریق کمیته 
کشوری نظارت بر برنامه )SIP( دارند و همچنین ستاد 

مبارزه با مواد مخدر انجام می‌شود.
وی به مدیریت مورد و توانمند‌سازی معتادان بی‌بضاعت 
اشاره می‌کند و خاطر‌نشان می‌سازد: مدیریت مورد یک 
دیدگاه سازمان‌دهنده درمان و بهبودی اعتیاد است‌، که 
طی آن خدمات مختلف در مراحل پیش درمان، حین 
درمان‌، شروع بهبودی نگهداری بهبودی درازمدت 
مبتنی بر شرایط خاص مراجع عرضه می‌شود و هدف 
از آن بهبود و ارتقای کیفیت زندگی فرد و خانواده او و 
تلاش برای جامعه‌پذیری دو باره و ادغام اجتماعی است.

اقطار، کاهش آثار زیان‌بار سوءمصرف مواد، ارتقای سطح 
کیفیت زندگی و جامعه‌پذیری افراد در حال بهبودی، 
بهبود بخشیدن به تداوم مراقبت و درمان‌، آماده ساختن 
خانواده جهت پذیرش فرد در حال بهبودی‌، افزایش 
دسترسی به خدمات حمایتی پس از درمان وغیره را از 

اهداف کلی مدیریت مورد می‌داند.
وی همچنین یادآور می‌شود: دفتر پیشگیری و درمان 
اعتیاد معاونت توسعه پیشگیری عهده‌دار طراحی و 
نظارت بر برنامه‌ها و فعالیت‌های مرتبط با پیشگیری از 
اعتیاد در قالب فعالیت‌های متعدد به گروه‌های مخاطب 
می‌باشد. وی در خصوص مدیریت مورد به منظور 
توانمند‌سازی نیز می‌گوید: در برنامه مدیریت مورد 
مددکاران مجری این برنامه افرادی که درمان آنها در 
مراکز درمان و بازتوانی اعتیاد به اتمام رسیده و ترخیص 
می‌گردند تحت پوشش قرار داده و ضمن مصاحبه و 
نیازسنجی ارائه خدماتی در راستای نیازهای تعیین 
شده افراد را پیگیری می‌نمایند تا ضمن رفع نیازهای 
این افراد هدف نهایی که جامعه‌پذیری می‌باشد حاصل 

گردد. 

طراحی و نظارت بر برنامه‌های مرتبط با پیشگیری ازاعتیاد 
درقالب فعالیت‌های متعدد به گروه‌های مخاطب

سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری خبر می‌دهد:

اقطار: برنامه‌های کاهش آسیب با توجه به نیاز و مشخصات منطقه و ارزیابی‌های 
انجام شده در واحدهای متنوعی از جمله‌، مرکز گذری‌، مرکز سرپناه شبانه، 

مرکزگذری/ سرپناه شبانه، تیم امدادرسان سیار‌، مرکز سیاروایستگاه کاهش 
آسیب )کانکس( ارائه می‌شود
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دبیرخانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی 
مستقر در سازمان بهزیستی همواره به عنوان 
واحد اجرایی ستاد مذکور از طریق ایجاد ارتباط 
چند جانبه و دوسویه بهزستی با معاونت عمران و 
توسعه امور شهری ورستایی وزارت کشور و سایر 
دستگاه‌های عضو ستاد نسبت به تشکیل جلسات‌، 
هماهنگی تحقق مصوبات و پیگیری انجام تکالیف 
قانونی دستگاه‌ها پیرامون تسهیل دسترسی آحاد 
جامعه ازجمله معلولان‌، سالمندان وجانبازان عزیز 
به امکانات عمومی می‌کوشد‌.آنطور که غلامرضا 
رضایی فر سرپرست دبیر خانه ستاد هماهنگی و 
پیگیری مناسب‌سازی کشور می‌گوید: این دبیرخانه 
سعی می‌کند تا با کمک دستگاه‌ها همه محیط‌ها‌، 
ساختمان‌ها‌، اماکن ووسایل حمل ونقل عمومی 
و خدمات عمومی در سطح کشور به گونه ای 
مناسب‌سازی گردند که همه افراد جامعه قادرگردند 

آزادانه‌، بدون خطر در محیط پیرامون خود حرکت 
کنند و از تسهیلات محیطی اجتماعی‌، فرهنگی‌، 
اقتصادی و سیاسی با حفظ استقلال فردی لازم 

بهره‌مند شوند‌.
رضایی فر به برنامه و اقدامات مهم این دبیر خانه 
در سال گذشته اشاره می‌کند و می‌افزاید: برگزاري 
3 جلسه ستاد هماهنگی و پیگیري مناسب‌سازي 
کشورو حضور وزیر کشور برای نخستین بار در 
چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند 

اسامی و مصوب شدن 29 موضوع کاربردی و 
هدفمند در آن جلسه و ابلاغ آن جهت اجرایی شدن 
به دستگاه‌های ذی ربط و پیگیری تا حصو ل نتیجه‌،  
برگزاري 87 جلسه ستاد هماهنگی و پیگیري 
مناسب‌سازي استان‌هاي سراسر کشور با 582 
مصوبه، برگزاري 1035 جلسه ستاد هماهنگی و 
پیگیري مناسب‌سازي شهرستان‌هاي سراسرکشور 

با 5075 مصوبه وبرگزاری نخستین نشست 
مشترک با نماینده‌های شبکه‌های مردم نهاد افراد 
دارای معلولیت و تشکل‌های غیر دولتی جانبازان و 
ایثارگران به منظور هم اندیشی‌، هم‌گرایی و استفاده 
از ظرفیت آنها در جهت پیگیری تحقق مصوبات ستاد 
و مطالبه گری اجرای احکام عمومی و اختصاصی 
دستگاه در زمینه مناسب‌سازی و دسترس‌پذیری از 

جمله برنامه‌های این دبیرخانه ذکر می‌کند.
سرپرست دبیر خانه ستاد هماهنگی و پیگیری 

مناسب‌سازی کشورهمچنین، برگزاری سه 
دوره‌های آموزشی تخصصی مناسب‌سازی برای 
مسئولین دبیرخانه‌های مناسب‌سازی استان‌ها‌، به 
اشتراک گذاشتن اقدامات مثبت وتجربیات موفق 
استان‌ها به‌منظور اقدام مشابه با هدف توسعه کمی 
و کیفی فعالیت‌های مناسب‌سازی در سطح کشور، 
فعال‌سازی مجدد سامانه پیام کوتاه معبر با سرشماره 
3000012322 به عنوان پل ارتباطی دبیرخانه با 
شهروندان در زمینه دریافت مشکلات و پیشنهادهاي 
مرتبط با مناسب‌سازي و دسترس‌پذیري محیط و 
اماکن عمومی‌، ارزیابی وضعیت مناسب‌سازي 24 
هزارساختمان اداري دستگاه‌هاي اجرایی سراسر 
کشور شرکت کننده در جشنواره شهید رجایی و نهایی 
نمودن سامانه ارجاعات و رهگیری تحقق مصوبات 
مناسب‌سازي کشور در استان‌ها و شهرستان‌ها را از 

دیگر اقدامات این دبیرخانه عنوان می‌کند.
گفتنی است‌، تهیه و تأمین تابلو‌های استاندارد اعطاي 
نشان مناسب‌سازي طلایی و نقره ای به ساختمان‌هاي 
دسترس‌پذیر براي افراد داراي معلولیت، پیگیری 
اقدامات اجرایی پایلوت ایجاد شهر بدون مانع در 
سطح 56 شهر‌، سه روستا ودومنطقه شهری‌، تدارک 
ایجاد اپلیکیشن مناسب‌سازی به‌منظور تعیین و 
معرفی مکان‌های مناسب‌سازی شده و قابل دسترس 
برای افراد دارای ناتوانی جسمی حرکتی، تدارک 
ایجاد بانک جامع اطلاعات مناسب‌سازی‌، پیگیری 
مناسب‌سازی و دسترس‌پذیری وبگاه‌ها و درگاه‌های 
ارائه خدمات اینترنتی دستگاه‌های اجرایی‌، ارزیابی 
وضعیت مناسب‌سازی اتوبوس‌های درون شهری در 
حال تولید در شرکت ایران خودرو دیزل و شرکت 
گروه بهمن‌، ارزیابی وضعیت مناسب‌سازی فرودگاه‌ها 
و نحوه ارائه خدمات ویژه به معلولان‌، سالمندان و 
جانبازان‌، هماهنگی مناسب‌سازی پیاده‌رو‌ها 
و مسیر‌های منتهی به ادارات بهزیستی سراسر 
کشور‌، همکاری با سازمان صدا و سیما جهت تدوین 
سند راهبردی رسانه ملی به‌منظورترویج فرهنگ 
مناسب‌سازی، انجام سلسله مکاتبات مرتبط با 
اجرایی نمودن احکام عمومی و اختصاصی دستگاه‌ها 
در زمینه مناسب‌سازی وپیگیری مناسب‌سازی 
ودسترس‌پذیری شعب بانک‌ها جهت افراد دارای 
معلولیت جسمی حرکتی و تأمین و تعیبه تجهیزات 
لازم جهت دسترس‌پذیری افراد نابینا و کم‌بینا از 
دیگر برنامه‌هایی است که سرپرست دبیر‌خانه ستاد 
هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی کشوربه آنها اشاره 

می‌کند.

 مصوب شدن 29 موضوع کاربردی و هدفمند
 با حضور وزیر کشوربرای نخستین بار

سرپرست دبیر خانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی کشور تأيكد كرد:

رضایی فر : این دبیرخانه سعی می‌کند تا با کمک دستگاه‌ها همه محیط‌ها‌، 
ساختمان‌ها‌، اماکن ووسایل حمل ونقل عمومی و خدمات عمومی در سطح 
کشور به گونه ای مناسب‌سازی گردند که همه افراد جامعه قادرگردند 
آزادانه‌، بدون خطر در محیط پیرامون خود حرکت کنند
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